Projektor Dell™ S300

Podrecznik
uzytkownika



Uwagi, pouczenia i ostrzezenia

% UWAGA: UWAGA zawiera wazne informacje, ktére
pomagaja w lepszym uzytkowaniu projektora.

O UWAGA: POUCZENIE informuje o potencjalnych
zagrozeniach uszkodzeniem sprzetu lub utraty danych i
wyjasnia, w jaki sposob tego unikngg¢.

/\ OSTRZEZENIE: OSTRZEZENIE informuije o grozbie
zniszczenia mienia, odniesienia obrazen ciata lub
$mierci.

Informacje zawarte w tym dokumencie moga ulec zmianie bez
wczesniejszego powiadomienia.
© 2010 Dell Inc. Wszelkie prawa zastrzezone.

Powielanie tych materialow w jakikolwiek sposob bez pisemnej zgody firmy
Dell Inc. jest bezwzglednie zabronione.

Znaki towarowe uzyte w tekscie: Dellilogo DELL sa znakami towarowymi Dell
Inc.; DLP ilogo DLP sa znakami towarowymi TEXAS INSTRUMENTS
INCORPORATED; Microsoft i Windows sa znakami towarowymi lub zastrzezonymi
znakami towarowymi Microsoft Corporation na terenie Stanéw Zjednoczonych
i/lub innych kajow.

W tym dokumencie moga by¢ uzyte inne znaki towarowe i nazwy handlowe w
odniesieniu do podmiotow roszczacych sobie prawa do marki i nazw lub ich
produktéw. Dell Inc. nie ro$ci sobie praw do zadnych zastrzezonych znakéw
towarowych ani nazw handlowych innych niz jej wlasne.

Model S300

Marzec 2010 Wersja. A01



Tres¢

1 ProjektorDell .. ................. 6
Informacje o projektorze . . . . ... .. .. 7
2 Podtgczanie projektora . .... ... ... 9
Podtaczanie do komputera . . . . . . ... .. 10
Podtaczenie komputera kablem VGA . . . . 10
Potaczenie Loop-Through monitora poprzez
kabel VGA . . . . . . ... 11
Podtaczenie komputera kablem RS232 . . . 12
Podiaczenie do odtwarzaczaDVD . . . . . . . 13
Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem
S-wideo. .. ... ... ... L. 13
Podtgczanie odtwarzacza DVD kablem
Composite Video. . . . .. .. .. ... .. 14

Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem
ComponentVideo . . . .. .. ... .... 15

Podtgczanie odtwarzacza DVD kablem
HDMI. . . . . . ... o 16

Podtaczanie do lokalnej sieci komputerowej . 17

W celu kontroli projektora podtagczonego do
siecikablemRJ45.. . . . ... ... 17
Opcje instalacji profesjonalnej:

Instalacja dla systemu

automatycznego sterowania ekranem. . . . 18

Potaczenie z dostepna w sieci handlowej
skrzynka sterowania RS232 . . . . . . . .. 19

Tres¢ | 3



4

3 Korzystanie z projektora. ... ... ..

Tresc

Wiaczanie projektora . . . . . . .. ... ...
Wytaczanie projektora . . . . . . .. ... ...

Regulowanie parametréw wyswietlanego
obrazu. . . . ... .. ... oL,

Podwyzszanie projektora . . . . . . .. ...
Obnizanie projektora . . . . . . .. ... ..

Regulacja powiekszenia i ostrosci obrazu
projektora. . . . . . .. ... ...

Regulacja wielkosci wyswietlanego obrazu . .
Korzystanie z panela sterowania . . . . . . . .
Korzystanie z pilota zdalnego sterowania . . .
Instalacja baterii pilota zalnego sterowania . .
Zakres dziatania pilota zdalnego sterowania

Korzystanie z menu ekranowego . . . . . . . .
Menugtéwne . . . . . .. ... ...
AUTO.REG. . . ... ... ... ......
WYB.WEJ . .................
OBRAZ (w trybiePC). . . . . . .. .. ...
OBRAZ (w trybie Video) . . . ... .. ...
WYSWIETLACZ (w trybie PC) . . . . . ...
WYSWIETLACZ (w trybie Video). . . . . . .
LAMPA . . . . ..
USTAWIENIA . . . . . . . ... .. ..
INFORMACJE . . ... ... .. ......
INNE . ... ... ... ... ...

27

30

31



Zarzadzanie projektorem z programu

Web Management . . . . . ... .. ... ... 50
Konfiguracja ustawien sieciowych . . . . . . 50
Dostep do programu Web Management . . 50
Wiasciwosci zarzadzania . . . . . ... .. 51

Rozwigzywanie probleméw z

projektorem ... ....... .. ... .... 63
Objasnienie sygnatéw . . . . . ... ... .. 67
Wymianalampy . . . . ... ... ... .... 68

Specyfikacje. . .. ... ... ... .. 70

Kontakt z firmg Dell . . ... ... ... .. 75

Dodatek: Stownik . . .. ...... .. ... 76

Tres¢ | b



Projektor Dell

W sklad zestawu wchodza wszystkie elementy przedstawione ponizej. Sprawdz, czy
zestaw jest kompletny, a w przypadku braku jakiego$ elementu skontaktuj si¢ z firma
Dell™.

Zawartos¢ opakowania
Kabel zasilajacy Kabel VGA 1,8m (VGA do VGA)

Pilot zdalnego sterowania Dysk CD z podre¢cznikiem
uzytkownika i Dokumentacja

Baterie AAA (2)

6 | Projektor Dell



Informacje o projektorze
Widok z géry Widok z dotu

Panel sterowania

Przetacznik ostrosci

Obiektyw

Odbiorniki podczerwieni

Nasadka obiektywu

OO | B[ W|IN| -~

Otwory montazowe do montazu sufitowego: Otwor na $rubg M3 x 6,5mm
glebokosci. Zalecany moment obrotowy <8kgf-cm

Otwor montazowy na statyw: Wstaw nakretke 1/4"*20 UNC

Pokrywa lampy

9 Pokretto regulacji kata nachylenia

A OSTRZEZENIE: Instrukcje bezpieczenstwa

1Nie ?aleiy uzywacé projektora w poblizu urzadzen, ktoére wytwarzaja duze ilo$ci
ciepta.

2 Nie nalezy uzywac projektora w miejscach o nadmiernym zapyleniu. Pyl moze
spowodowac awarig systemu i automatyczne wytaczenie projektora.

3 Nalezy sprawdzi¢, czy projektor jest zamontowany w dobrze wentylowanym
miejscu.

4 Nie nalezy blokowa¢ szczelin wentylacyjnych projektora.

5 Nalezy upewnic sig, ze projektor dziata w zakresie temperatur otoczenia
(5°C do 35°C).

6 Nie nalezy probowa¢ dotyka¢ wylotdéw wentylacji, poniewaz po wiaczeniu
projektora lub zaraz po jego wytaczeniu, moga b¢ one bardzo gorace.

7 Nie nalezy zaglada¢ w obiektyw w czasie wiaczenia projektora, poniewaz moze to
spowodowac obrazenia oczu.

Projektor Dell | 7



8 Nie nalezy umieszcza¢ zadnych obiektéw w poblizu lub z przodu projektora albo
przykrywac obiektyw, gdy jest wlaczony projektor, ponieaz ciepto moze
spowodowacé roztopienie obiektu lub poparzenie.

K4 UWAGA:

* Nie nalezy samemu wykonywa¢ montazu sufitowego. Powinien to zrobi¢
wykwalifikowany technik.

+ Zalecany zestaw do montazu projektora na $cianie
(P/N: 4TVTS8/V3RTH). Dalsze informacje mozna uzyska¢ na stronie sieci web
pomocy Dell pod adresem support.dell.com.

* Dalsze informacje znajduja si¢ w dostaczonym z projektorem dokumencie
Safety Information (Informacje dotyczqce bezpieczenstwa).

8 | Projektor Dell



Dell S300

18 1716151314 12 11
Ztacze RJ45 10 |Ztacze wyjscia pradu statego +12V
2 |Ztacze mini USB zdalnej myszy i | 11 |Przetacznik zabezpieczenia
aktualizacja firmware
Ztacze HDMI 12 |Ztacze wyjscia audio
4 |Wyjscie VGA-A 13 |Ztacze wejécia prawego kanatu
(kabel loop-through monitora) audio-B
Wejscie VGA-A (D-sub) 14 | Gniazdo linki zabezpieczenia
Zacze S-video 15 |Ztacze wejscia lewego kanatu
audio-B
Ztacze Composite video 16 |Ztacze mikrofonu
Ztacze RS232 17 |Ztacze wejscia VGA-B (D-sub)
Ztacze wejscia audio A 18 |Ztacze przewodu zasilajacego

OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem jakichkolwiek procedur
opisanych w tej czesci nalezy wykona¢ Instrukcje bezpieczenstwa

zgodnie z opisem na strona 7.

Podtgczanie projektora |

9



Podtaczanie do komputera

Podtaczenie komputera kablem VGA

1 Przewdd zasilajacy
2 Kabel VGA do VGA
Kabel USB-A do mini USB-B
% UWAGA: Kabel mini USB nie jest dostarczany z projektorem.
% UWAGA: Kabel mini USB nalezy podiaczy¢, aby uzywac funkgii

Strona w gore i Strona w dét na pilocie zdalnego sterowania.

10 | Podtaczanie projektora



Potaczenie Loop-Through monitora poprzez kabel VGA

o[ZRe O Ot )

Przewo6d zasilajacy
2 Kabel VGA do VGA

% UWAGA: Z projektorem jest dostarczany wytacznie jeden kable VGA.
Dodatkowy kabel VGA mozna zakupi¢ na stronie sieci web Dell, pod

adresem support.dell.com.

Podtaczanie projektora | 11



Podtaczenie komputera kablem RS232

F

1 Przewdd zasilajacy

2 Kabel RS232

% UWAGA: Kabel RS232 nie jest dostarczany z projektorem. Skontaktuj
sie z profesjonalnym instalatorem w celu uzyskania kabla i
oprogramowania do pilota zdalnego sterowania RS232.

12 | Podtaczanie projektora



Podtaczenie do odtwarzacza DVD

Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem S-Video

Przewoéd zasilajacy
2 Kabel S-Video

% UWAGA: Kabel S-Video nie jest dostarczany z projektorem. Na
stronie sieci web Dell, pod adresem support.dell.com, mozna zakupié¢
przedtuzacz S-Video (50 stop/100 stop).

Podtaczanie projektora | 13



Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem Composite Video

Przewod zasilajacy

2 Kabel Composite Video

% UWAGA: Kabel Composite Video nie jest dostarczany z projektorem.
Na stronie sieci web Dell, pod adresem support.dell.com, mozna
zakupic¢ przedtuzacz Composite Video (50 stop/100 stop).

14 | Podtaczanie projektora



Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem Component Video

Q = ef—)o oDoogé

Przewod zasilajacy

2 Kabel VGA do Component Video

% UWAGA: Kabel VGA do Component Video nie jest dostarczany z
projektorem. Na stronie sieci web Dell, pod adresem
support.dell.com, mozna zakupi¢ przedtuzacz VGA do Component

Video (50 stop/100 stop).

Podtaczanie projektora | 15



Podtaczanie odtwarzacza DVD kablem HDMI

Przewdd zasilajacy

2 Kabel HDMI

% UWAGA: Kabel HDMI nie jest dostarczany z projektorem.

16 | Podtaczanie projektora



Podtaczanie do lokalnej sieci
komputerowej

W celu kontroli projektora podiagczonego do sieci kablem
RJ45.

Vieol  Corposts  RS2R

efjn ODOOOOO
o[ Jo o O O )

=5
Lokalna sie¢ komnputerowa (LAN)

Przewod zasilajacy
2 Kabel RJ45

% UWAGA: Kabel RJ45 nie jest dostarczany z projektorem.

Podtaczanie projektora | 17



Opcje instalacji profesjonalnej: Instalacja dla systemu
automatycznego sterowania ekranem

B*"Qs@oo@oOQOQ

M

oDoOOOM

Przewo6d zasilajacy

Wtyczka pradu statego 12V

Automatyczny ekran

% UWAGA: Do podiaczenia automatycznego ekranu projektora nalezy
uzy¢ wtyczki pradu statego 12V o wymiarach 1,7 mm (ID) x 4,00 mm

(OD) x 9,5 mm (uchwyt).
Wtyczka pradu statego 12V

18 | Podtaczanie projektora



Potaczenie z dostepna w sieci handlowej skrzynka
sterowania RS232

3
2
e
Przewdd zasilajacy
Kabel RS232
Dostepna w sieci handlowej skrzynka
sterowania RS232

% UWAGA: Kabel RS232 nie jest dostarczany z projektorem. Skontaktuj
sie z profesjonalnym technikiem w celu uzyskania kabla.

Podtaczanie projektora | 19



Korzystanie z projektora

Wiaczanie projektora

% UWAGA: Projektor nalezy wiaczy¢ przed wigczeniem zrodta
(komputer, odtwarzacz DVD, itd.). Przycisk Zasilanie $wieci niebieskim
Swiattem do czasu nacisniecia.

1 Zdejmij ostong obiektywu.

2 Podtacz przewod zasilania i odpowiednie kable sygnatowe. Informacje na temat
podtaczania projektora mozna znalez¢é w rozdziale "Podtaczanie projektora" na
stronie 9.

3 Nacisnij przycisk Zasilanie (patrz "Korzystanie z panela sterowania" na stronie 25
w celu lokalizacji przycisku Zasilanie).

4 Wlacz Zrodlo sygnatu (komputer, odtwarzacz DVD, itd.).

5 Podtacz zrodto do projektora uzywajac odpowiedniego kabla. Patrz "Podlaczanie
projektora” na stronie 9 w celu uzyskania instrukcji podtaczania zrodta do
projektora.

6 Domyslnie, zrodta wejscia projektora jest ustawione na VGA-A. W razie potrzeby
nalezy zmieni¢ zrodto wejscia projektora.

7 Jezeli projektor jest podtaczony do wielu zrodet sygnatu, nalezy nacisnaé przycisk
zrodlo na pilocie Iub na panelu sterowania w celu wybrania odpowiedniego zrodta.
Patrz "Korzystanie z panela sterowania" na stronie 25 i "Korzystanie z pilota
zdalnego sterowania" na stronie 27 w celu lokalizacji przycisku zrédlo.

Wylaczanie projektora

Q UWAGA: Nie nalezy odfaczac zasilania projektora po jego
prawidtowym wytgczeniu, ktére powinno przebiega¢ zgodnie z
nastepujaca procedura.

1 Naci$nij przycisk Zasilanie.
% UWAGA: Na ekranie pojawi sie komunikat "Naci$nij przycisk

zasilania w celu wylaczenia projektora" Komunikat zniknie po 5
sekundach lub, aby go usung¢ mozna nacisna¢ przycisk Menu.

2 Nacisnij ponownie przycisk Zasilanie. Wentylatory beda pracowaly jeszcze przez
120 sekund.

20 | Korzystanie z projektora



3 W celu szybkiego wylaczenia projektora, naci$nij na 1 sekundg przycisk Zasilanie
podczas dziatania wentylatoréw chtodzacych projektora.

% UWAGA: Przed ponownym wigczeniem projektora, zaczekaj 60
sekund na ustabilizowanie sie temperatury wewnetrzne;.

4 Wyjmij wtyczkg kabla zasilajacego z gniazdka elektrycznego i z projektora.

Regulowanie parametrow
wyswietlanego obrazu

Podwyzszanie projektora
1 Unies$ projektor do uzyskania wymaganego kata wyswietlania i uzyj dwoch
przednich pokretel regulacji nachylenia do doktadnego dostrojenia kata
wys$wietlania.
2 Uzyj obrotowego pokretla regulacji pochylenia, aby doktadnie ustawié¢ kat
wyswietlania.

Obnizanie projektora

1 Obniz projektor i uzyj dwoch przednich pokretet regulacji nachylenia dla doktadne;j
regulacji kata wyswietlania.

<> <O
2] (2]
1 Przednie pokretlo regulacji nachylenia

(Kat nachylenia: -1 do 4 stopni)
2 Pokretto regulacji kata nachylenia

Korzystanie z projektora | 21



Regulacja powiekszenia i ostrosci
obrazu projektora

A OSTRZEZENIE: Aby uniknaé uszkodzenia projektora, przed jego
przeniesieniem lub zapakowaniem do futeratlu nalezy sprawdzié¢,

czy obiektyw oraz nézka regulacji wysokosci sa catkowicie
wsuniete.

1 Obroé¢ przetacznik ostroéci, az do uzyskania wyraznego obrazu. Ostry obraz
projektora mozna uzyska¢ w odlegtosci 1,64 stopy do 10,83 stopy (0,5 m do 3,3 m).

‘ 1 ‘ Przetacznik ostrosci

22 | Korzystanie z projektora



Regulacja wielkosci wyswietlanego
obrazu

v 204" (746,76cm)

2 e,o‘g"/
@:‘
o
i L 223" (566,42 cm)
) 178" (452,12 cm)
c -
©
—
i~
)
o
°
© &
= <
5 S \,Lo
=< B
o) [\ 4 134" (340,36 cm)
Q9 z
o
a
ko) .
o \‘b:&o‘(\
9 > _y 89" (226,06 cm)
o]
i)
9 S S
8 o5 44,6"(113,28 cm)
o )"'/ s ’
] -
§ €l E E; i
Py [} oS! [}
= N N - N
o = = =
-] =] © o
o ] 0 o
Y Oy ©Oy s

Korzystanie z projektora | 23



Maks. |44,6" 89" 134" 178" 223" 204"
Ekran (113,28 cm) [(226,06 cm) |(340,36 cm) |(452,12 cm) | (566,42 cm) | (746,76cm)
(przekaina) nrin |44,6" 89" 134" 178" 223" 294"
(113,28 cm) |(226,06 cm) |(340,36 cm) | (452,12 cm) |(566,42 cm) | (746,76cm)
Maks. |37,80" X 75,59" X 113,39" X |151,18" X |188,98"X  [249,21"X
(szer.x |23,62" 47,24" 70,87" 94,49" 118,11" 155,91"
wys.) (96 cm X (192em X |(28cmX (384 cmX [(480cmX |(633cm X
Wielkosé 60 cm) 120 cm) 180 cm) 240 cm) 300 cm) 396 cm)
ekranu Min. |37,80" X 75,59" X 113,39" X [151,18"X  |188,98" X  [249.21"X
(szer.x |23,62" 47,24" 70,87" 94,49" 118,11" 155,91"
wys.) (96 cm X 192ecmX  |(288cmX [(384cmX [(480cmX (633 cm X
60 cm) 120 cm) 180 cm) 240 cm) 300 cm) 396 cm)
Maks. |2,93" 5,86" 8,79" 11,71" 14,64" 19,33"
(744cm) (14,87 cm) [(22,32cm)  [(29,74cm)  [(37,19 cm)  [(49,09 cm)
Hd
Min. |2,93" 5,86" 8,79" 11,71" 14,64" 19,33"
(744cm) (14,87 cm)  [(22,32cm)  [(29,74cm)  [(37,19 cm)  [(49,09 cm)
Odleglosé 1,64' 3,28' 4,92' 6,56' 8,20" 10,83'
(0,5 m) (1,0 m) (1,5m) (2,0 m) (2,5 m) (3,3 m)

* Ten wykres zostat zamieszczony wytgcznie jako odniesienie.

24 | Korzystanie z projektora




Korzystanie z panela sterowania

1  Zasilanie

Wiaczanie lub wyltaczanie projektora. Wigcej
informacji znajduje si¢ w czgséci "Wlaczanie
projektora" na stronie 20 i "Wytaczanie projektora"
na stronie 20.

2 W gore [A] / Regulacja
Keystone

Nacis$nij, aby poruszaé si¢ w obrebie elementow
OSD (Menu ekranowe).

Nacis$nij, aby wyregulowa¢ znieksztatcenie obrazu
spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-35 stopni).

3 Wskaznik ostrzezenia
stanu LAMPA

Jesli wskaznik LAMPA $wieci statym lub miga
Swiattem bursztynowym, mégl wystapi¢ jeden z
nastgpujacych problemow:

* Zbliza si¢ koniec zywotnosci lampy

* Modut lampy nie jest prawidtowo zainstalowany
» Awaria modutu sterowania lampy

* Awaria pokretta kolorow

Wigcej informacji znajduje si¢ w czgsci
"Rozwigzywanie problemoéw z projektorem" na
stronie 63 1 "Objasnienie sygnatow" na stronie 67.

Korzystanie z projektora | 25



Wskaznik ostrzezenia
TEMP (Temperatura)

Jesli wskaznik TEMP $§wieci statym lub miga
$wiattem bursztynowym, mogt wystapic¢ jeden z
nast¢pujacych problemow:

* Za wysoka wewngtrzna temperatura projektora

* Awaria pokretta koloréw

Wigcej informacji znajduje si¢ w czgsci
"Rozwigzywanie probleméw z projektorem" na
stronie 63 i "Objasnienie sygnatow" na stronie 67.

Enter [/

Ten przycisk shuzy do potwierdzania wyboru
elementu.

Odbiornik
podczerwieni

Skieruj pilota zdalnego sterowania w kierunku
odbiornika podczerwieni i naci$nij przycisk.

W prawo [>] /
Automatyczna
regulacja

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrgbie elementow
OSD (Menu ekranowe).

Nacisnij w celu synchronizacji projektora z
sygnalem wejscia.

% UWAGA: Automatyczna regulacja nie
dziata, gdy wys$wietlane jest menu
ekranowe (OSD).

W dot D/ Regulacja
Keystone

Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrgbie elementow
OSD (Menu ekranowe).

Nacis$nij, aby wyregulowa¢ znieksztalcenie obrazu
spowodowane przez odchylenie projektora od osi
ekranu (+40/-35 stopni).

W lewo [<] /zrodio

Nacisnij, aby poruszaé si¢ w obrgbie elementow
OSD (Menu ekranowe).

Nacisnij w celu przetaczenia pomigdzy:
Analogowy RGB, Composite, Component (YPbPr,
poprzez VGA), HDMI i S-video, jesli do
projektora zostato podtaczonych wiele zrodet
sygnatu.

10

Menu

Naci$nij w celu uaktywnienia OSD. Uzyj
przyciskéw kierunkowych i przycisku Menu do
nawigacji w OSD.

26

|  Korzystanie z projektora



Korzystanie z pilota zdalnego

sterowania

1 Zasilanie @

Wiaczanie lub wylaczanie projektora. Wigcej
informacji znajduje si¢ w czgséci "Wiaczanie
projektora" na stronie 20 i "Wylaczanie
projektora" na stronie 20.

Naci$nij w celu potwierdzenia wyboru.

Enter
3 Prawa o) Nacisnij, aby porusza¢ si¢ w obrgbie elementow
- OSD (Menu ekranowe).
4 W dot < Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrgbie elementow

OSD (Menu ekranowe).

Korzystanie z projektora | 27



Laser 1

Skieruj pilota zdalnego sterowania w ekran,
naci$nij i przytrzymaj przycisk lasera w celu
uaktywnienia $wiatfa lasera.

/\ OSTRZEZENIE: Nie nalezy patrze¢
w punkt lasera, gdy jest aktywny.
Nie wolno kierowa¢ lasera w oczy
innych osob.

Wspolcz. ksztattu

Naci$nij w celu zmiany wspotczynnika ksztattu
wys$wietlanego obrazu.

Regulacja Keystone ‘L

Nacis$nij, aby wyregulowac znieksztatcenie
obrazu spowodowane przez odchylenie
projektora od osi ekranu (+40/-35 stopni).

Strona w gore n

Nacisnij w celu przejscia do poprzedniej strony.

% UWAGA: Aby mozna byto korzysta¢ z
funkcji Page Up (Strona w gore) nalezy
podtaczy¢ kabel mini USB.

Strona w dot u

Naci$nij w celu przejscia do nastgpnej strony.

% UWAGA: Aby mozna byto korzysta¢ z
funkcji Page Down (Strona w doét) nalezy
podiaczy¢ kabel mini USB.

10

Regulacja Keystone ”7

Nacis$nij, aby wyregulowac znieksztalcenie
obrazu spowodowane przez odchylenie
projektora od osi ekranu (+40/-35 stopni).

1"

S-Video

Nacis$nij, aby wybra¢ zrodto S-Video.

12

Video

Naci$nij, aby wybra¢ zrédto Composite Video.

13

Tryb Video

Projektor zostat wstgpnie skonfigurowany w
celu optymalizacji wys$wietlania danych (slajdy
prezentacji) lub video (filmy, gry, itd.)

Naci$nij przycisk Tryb Video, aby przetaczy¢
si¢ pomigdzy trybami Prezentacja, Jasny, Film,
SRGB lub Tryb Wilasne.

Pojedyncze nacisnigcie przycisku Tryb Video
pokazuje biezacy tryb wys$wietlania. Kolejne
nacis$nigcia przycisku Tryb Video przelaczaja
pomigdzy trybami.

14

Pusty ekran

Nacisnij w celu ukrycia/pokazania obrazu.

28

|  Korzystanie z projektora



15 W gore var Naci$nij, aby poruszac si¢ w obrebie elementow
OSD (Menu ekranowe).

16 Wlewo (g Nacis$nij, aby porusza¢ si¢ w obrebie elementéw

v OSD (Menu ekranowe).

17  Menu Nacisnij w celu uaktywnienia OSD.

18 Wyciszenie @ Ten przycisk stuzy do wytaczania i wlaczania
glodnika projektora.

19 Zoom+ Nacisnij w celu powigkszenia obrazu.

20 Zoom - Naci$nij w celu zmniejszenia obrazu.

21 Zwickszenie glofnokci (0} Naci$nij w celu zwigkszenia gto$nosci.

22 Zmniejszenie gto$nosci @ Naci$nij w celu zmniejszenia gtosnosci.

23 Zatrzymaj Naci$nij w celu zatrzymania obrazu ekranowego,
a nastgpnie nacisnij ponownie "Zatrzymaj", aby
anulowa¢ zatrzymanie obrazu.

24  VGA Nacisnij, aby wybra¢ zrodto VGA.

25 Z.odio Naci$nij w celu przetaczenia pomigdzy zrodtami
Analog RGB (Analogowy RGB), Composite,
Component (YPbPr, poprzez VGA), HDMI oraz
S-Video.

26  Automatyczna regulacja Nacisnij w celu synchronizacji projektora ze

zrodtem wejscia. Automatyczna regulacja nie
dziata, jesli wyswietlone jest OSD.

Korzystanie z projektora | 29



Instalacja baterii pilota zalnego
sterowania
% UWAGA: Wyjmij baterie z pilota zdalnego sterowania, gdy nie jest

uzywany.
1 Naci$nij zakladke, aby podnies¢ pokrywe wngki baterii.

2 Sprawdz oznaczenia biegunéw baterii (+/-).

|

3 W16z baterie i dopasuj ich bieguny, zgodnie z onaczeniami we 3
whnece baterii.

% UWAGA: Nalezy unika¢ mieszania réznych typow
baterii i uzywania razem baterii nowych i starych. n 1

4 Odsun pokrywe baterii.

30 | Korzystanie z projektora



Zakres dziatania pilota zdalnego
sterowania

Kat =

Zakres dziatania
Kat +20°
Odlegtos¢ 7m/22,97stopy

% UWAGA: Rzeczywisty zakres dziatania moze sie lekko rozni¢ od
poskazanego w diagramie. Stabo natadowane baterie takze mogag
utrudnia¢ prawidtowe sterowanie projektorem.

Korzystanie z projektora | 31



Korzystanie z menu ekranowego

* Projektor jest wyposazony w wielojgzyczne menu OSD (On-Screen Display [Menu
ekranowe]), ktére mozna wyswietla¢ niezaleznie od tego, czy jest podtaczone Zrodto
sygnatu wejsciowego.

W celu nawigacji w zaktadkach menu gléwnego, nacisnij przyciski lub w
panelu sterowania projektora lub na pilocie zdalnego sterowania.

W celu wyboru podmenu, nacisnij przycisk /1 w panelu sterowania projektora lub
na pilocie zdalnego sterowania.

W celu wyboru opcji, nacisnij przyciski lub w panelu sterowania projektora
lub na pilocie zdalnego sterowania. Kolor zmienia si¢ na ciemnoniebieski. Po
wybraniu elementu, jego kolor zmienia si¢ na ciemnoniebieski.

Uzyj przyciskow lub | >| w panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania w celu regulacji ustawien.

Aby powroci¢ do menu gltdwnego, przejdz do zaktadki Cofnij i nacisnij przycisk
na panelu sterowania lub na pilocie zdalnego sterowania.

Aby opusci¢ OSD, przejdz do zaktadki EXIT (Wyjscie) i nacis$nij przycisk /| lub
naci$nij bezposrednio przycisk Menu na panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania.

MENU GIOWNE

=] a GE Ed %

WY JISCIE AUT. REG. WYB. WEJ. OBRAZ WYSWIETLACZ LAMPA USTAWIENIA  Inf o p

AUTO. REG.

Automatyczna regulacja automatycznie dopasowuje Pozioma, Pionowa,
Czestotliwos¢ i Dopasowanie w trybie PC. W trakcie automatycznej regulacji, na
ekranie wys$wietlany jest nastgpujacy komunikat:

Prosze czekatc...

32 | Korzystanie z projektora



WYB. WEJ
Menu Wybor wejscia umozliwia wybdr zrodia wejscia projektora.

Cofnil AUTO. WYB. ZRODIA—Wybor opcji
Auto. wyb. Zrédra Wyl. (domyslna) powoduje blokadg
S — biezacego sygnatu wejscia. Po
nacis$nigciu przycisku rodlo , gdy
Automatyczne rédlo jest ustawione
na Wyl., mozna recznie wybraé
sygnat wejscia. Wybierz WL w celu
automatycznego wykrycia
dostgpnych sygnatow wejscia. Po
naci$nigciu przycisku zrédlo przy
wiaczonym monitorze,
automatycznie wyszuka on nastgpny wolny sygnat wejscia.
VGA-A—Nacisnij |1, aby wykry¢ sygnat VGA-A.
VGA-B—Nacisnij [, aby wykry¢ sygnat VGA-B.
S-VIDEO—Nacisnij przycisk , aby wykry¢ sygnat S-Video.
COMPOSITE VIDEO—Nacis$nij przycisk , aby wykry¢ sygnat Composite Video.
HDMI—Nacis$nij przycisk , aby wykry¢ sygnat HDMI.

ZAAWANSOWANE—Nacisnij [./] , aby uaktywni¢ menu Wybér wejscia -
Zaawansowane.

VGA-B
S-Video
Composite Video|

HDMI

Zaawansowane Wlacz/wylacz Zrodha v

Wyjscie z menu v

WYBOR WEJSCIA - ZAAWANSOWANE

Menu Wybor wejscia - Zaawansowane umozliwia wlaczenie lub wytaczenbie zrodet
wejscia.

Cofnij
Auto. wyb. Zrédla . . Cofnij
Wylacz
Wylacz

Wylacz

Composite Video Composite Video Wylacz
HOMI HOMI Wylgcz
Zaawansowane Wiacziwytacz srédia

Wyijscie z menu| e

VGA-A—Uzyj i[>], aby whaczy¢ lub wylaczy¢ wejscie VGA-A.
VGA-B—Uzyj i , aby wlaczy¢ lub wylaczy¢ wejscie VGA-B.
S-VIDEO—Uzyj i , aby wiaczy¢ lub wylaczy¢ wejscie S-Video.

CoMPOSITE VIDEO—Uzyj i , aby wlaczy¢ lub wylaczy¢ wejscie Composite
Video.

HDMI—Uzyj [<] i[>], aby whaczy¢ lub wytaczy¢ wejscie HDMI.

Korzystanie z projektora | 33



% UWAGA: Nie mozna wytaczy¢ biezacego zrodta wejscia. Zawsze
musza by¢ wtaczone minimum dwa zrédia wejscia.

OBRAZ (w trybie PC)

Poprzez uzycie menu Obraz, mozna wyregulowa¢ ustawienia wyswietlania

projektora. Menu Obraz udostgpnia nastgpujace opcje:
Cofnij v

Tryb Video Prezentacja Jasny FILM sRGB WLASHE

Jasnosé 50

Zaawansowane

Kontrast | 50
v
v

Wyjscie z menu

TRYB VIDEO—Umozliwia optymalizacje trybu wyswietlanego obrazu: Prezentacja,
Jasny, Film, sSRGB zapewnia bardziej precyzyjne odwzorowanie kolorow), a
Wilasne (umozliwia wykonanie wlasnych ustawien). Aby wyregulowaé ustawienia
dla Jasny, Kontrast, Nasycenie, Ostrosé¢, Barwa i Zaawansowane, projektor
automatycznie przetacza si¢ na tryb Wlasne.

% UWAGA: Aby wyregulowac ustawienia dla Jasno$é, Kontrast,
Nasycenie, Ostros¢, Barwa i Zaawansowane, projektor
automatycznie przetgcza sie na tryb Wiasne.

JASNOSE—Uzyj i[>] w celu regulacji jasnosci obrazu.
KONTRAST—Uzyj oraz | >| w celu regulacji kontrastu wyswietlania.

ZAAWANSOWANE—Nacisnij , aby uaktywni¢ menu Obraz Zaawansowane.
Patrz "OBRAZ ZAAWANSOWANE" na stronie 36.

34 | Korzystanie z projektora



OBRAZ (w trybie Video)

Poprzez uzycie menu Obraz, mozna wyregulowa¢ ustawienia wyswietlania
projektora. Menu Obraz udostgpnia nastgpujace opcje:
Cofnij v

Tryb Video Prezentacja Jasny FILM sRGB WLEASHE

v
o st

‘ 50

Jasnosé

Kontrast

Hasycenie
Ostrosé
Barwa

Zaawansowane

Wyjscie z menu

TRYB VIDEO—Umozliwia optymalizacje trybu wyswietlanego obrazu: Prezentacja,
Jasny, Film, sSRGB (zapewnia bardziej precyzyjne odwzorowanie koloroéw) i
Wiasne (wykonanie preferowanych ustawien). Po regulacji ustawien Jasnosé,
Kontrast, Nasycenue, Ostro$¢, Barwa i Zaawansowane, projektor automatycznie
przelaczy si¢ na Wlasne.

F4 UWAGA: Po wyregulowaniu ustawien Jasnosé, Kontrast,
Nasycenie, Ostros¢, Barwa i Zaawansowane, projektor
automatycznie przetacza sie na tryb Wiasne.

JASNOSE—Uzyj i|>| w celu regulacji jasno$ci obrazu.

KONTRAST—Uzyj oraz w celu regulacji kontrastu wyswietlania.
NASYCENIE—Umozliwia regulacj¢ zrodta video z obrazu czarno-biatego do
catkowicie nasyconego koloru. Nacisnij w celu zmniejszenie liczby koloréw
obrazu i w celi zwigkszenia liczby kolorow obrazu.

OSTROSE—Nacisnij |< |, aby zmniejszy¢ ostro$é, lub | >| w celu zwigkszenia
ostrosci.

BARWA—Nacis$nij , aby zwigkszy¢ poziom zieleni obrazu i | >| w celu
zmniejszenia poziomu czerwieni obrazu (dostgpne wylacznie dla NTSC).

ZAAWANSOWANE—Naci$nij , aby uaktywni¢ menu Obraz Zaawansowane.
Patrz "OBRAZ ZAAWANSOWANE" ponizej.

% UWAGA: Nasycenie, Ostros¢ i Barwa, sg dostepne wytacznie, gdy
zrodta wejscia to Composite lub S-Video.

Korzystanie z projektora | 35



OBRAZ ZAAWANSOWANE

Poprzez uzycie menu Obraz Zaawansowane, mozna wyregulowac ustawienia
wys$wietlania projektora. Menu Obraz Zaawansowane udostgpnia nastgpujace opcje:

Cofnij

HateZzenie bieli

l 10

Temp. barwowa [RLLELE I TEY WYS. WEASHE

Hiest. ust. barw Rerd 105 50
ZIEL. 50
HIEB. 50

Przestrzen barw RGB

Wyjscie z menu

NATZENIE BIELI—Uzyj oraz w celu regulacji intensywnosci bieli
wyswietlania.

TEMP. BARWOWA—Umozliwia regulacje temperatury koloréw. W wyzszych
temperaturach kolory ekranu wygladaja chtodniej a w nizszych cieplej. Podczas
regulacji warto$ci w menu Regul. koloréw, uaktywniony zostanie tryb Wtasne.
Warto$ci sa zapisywane w trybie Wiasne.

NIEST. UST. BARW—Umozliwia reczng regulacje kolorow czerwonego, zielonego i
niebieskiego.

PRZESTRZENh BARW—Umozliwia wybor przestrzeni barw, dost¢pne opcje to: RGB,
YCbCri YPbPr.

WYSWIETLACZ (w trybie PC)

Poprzez uzycie menu Wyswietlacz, mozna wyregulowa¢ ustawienia wyswietlania
projektora. Menu Obraz udostgpnia nastgpujace opcje:

Cof nij

Wspdlez. Ksztaltu
Powickszenie
Hawigacja zoom
Pozycja pozioma
Pozycja pionowa
Czestotliwosé

Dopasowanie

WyjScie z menu

WsPétcz. KszTAlTuU—Umozliwia wybor wspotczynnika ksztaltu w celu regulacji
wygladu obrazu.

36 | Korzystanie z projektora



. Oryginalny - Wybierz Oryginalny, aby utrzymaé wspotczynnik ksztattu obrazu

zgodny ze zrodtem wejscia.
. 4:3 - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania ekranu i wy$wietlenia
obrazu 4:3.

. . Szeroki - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania do szerokosci

ekranu.

POWIEKSZENIE—Nacisnij |1, aby uaktywni¢ menu
Powigkszenie.

Wybierz obszar do powigkszenia i naci$nij [ w celu widoku
powigkszonego obrazu.

Wyreguluj skalg obrazu naciskajac lub [>]1i
| | naciénij f/] w celu uzyskania widoku.

NAWIGACJA ZOOM—Nacisnij ], aby uaktywni¢ menu
Nawigacja zoom.

Uzyj do nawigacji na ekranie projekcji.

PozycJA PozioMA—Nacisnij | <| w celu przeniesienia obrazu w lewo i | >| w celu
przeniesienia obrazu w prawo.

PozYCJA PIONOWA—Nacisnij [<], aby przenies¢ obraz w dot i [>] w celu
przeniesienia obrazu w gore.

CzesTOTLIWOSE—Umozliwia zmiang czestotliwo$ci od$wiezania obrazu w celu
dostosowania jej do czgstotliwosci od$wiezania karty graficznej komputera. Jezeli
widaé pionowy migajacy pasek nalezy go wyregulowac przy uzyciu funkcji
Czestotliwos¢é. Jest to regulacja powierzchowna.

DOPASOWANIE—Ta opcja stuzy do synchronizacji fazy sygnatu wyswietlacza z
karta graficzng. Jezeli obraz jest niestabilny lub miga, nalezy go skorygowac przy
uzyciu funkcji Dopasowanie. Jest to doktadna regulacja.

Korzystanie z projektora | 37



WYSWIETLACZ (w trybie Video)

Poprzez uzycie menu Wyswietlacz, mozna wyregulowa¢ ustawienia wyswietlania
projektora. Menu Obraz udostgpnia nastgpujace opcje:

Cofnij
Wspdlez. Ksztattu
Powiekszenie

Hawigacja zoom

WyjScie z menu

WspPétcz. KszTAtTu—Umozliwia wybor wspotczynnika ksztaltu w celu regulacji
wygladu obrazu.
. Oryginalny - Wybierz Oryginalny, aby utrzyma¢ wspotczynnik ksztattu obrazu
zgodny ze zrodtem wejscia.

. 4:3 - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania ekranu i wyswietlenia
obrazu 4:3.

. Szeroki - Przeskalowanie zrodta wejscia w celu dopasowania do obrazu
szerokoekranowego.

POWIeKSZENIE—Nacisnij |1, aby uaktywni¢ menu

Powigkszenie.

Wybierz obszar do powigkszenia i naci$nij w celu widoku
powigkszonego obrazu.

Wyregulyj skalg obrazu naciskajac lub i
| | naci$nij w celu uzyskania widoku.

NAWIGACJA ZOOM—Naci$nij , aby uaktywni¢ menu
Nawigacja zoom.

Uzyj do nawigacji na ekranie projekc;ji.

38 | Korzystanie z projektora



LAMPA

Poprzez uzycie menu Lampa, mozna wyregulowa¢ ustawienia wyswietlania

projektora. Menu Lampa udostgpnia nastgpujace opcje:

Cofnij
Godziny lampy

Zer. cz. pracy lam.

Wyjscie z menu

GODzINY LAMPY—Wyswietlana jest liczba godzin pracy lampy od momentu

wyzerowania jej zegara.

ZER. CZ. PRACY LAM.—Wybierz Tak, aby wyzerowa¢ timer lampy.

USTAWIENIA

Menu Ustawienia umozliwia regulacje ustawien dla opcji Jezyk, Tryb Projektor,
Keystone (pion.), Poziom glosnosci alarmu, Tryb wstrzymania wyjscia VGA,

Wyswietlacz 3D i Sie¢.

Cofnij

Jezyk

Tryb Projektor

Keystone (pion.)

Poziom gto$nosci alarmu 25 Hiska Srednia

Tryb wstrzymania wyjscia ¥GA
Wyswietlacz 3D

Siei

Wyjscie z menu

Korzystanie z projektora

39



JezyK—Umozliwia ustawienie jezyka dla OSD. Nacisnij , aby uaktywni¢ menu
Jezyk.
Cofnij v
Jezyk English
Deutsch
Frangais
Italiano
Espafiol
Polski
Svenska
Hederlands

Portugués Ibérico

o]
BAS
fi e

Wyjscie 2 menu

TRYB PROJEKTOR—Umozliwia wybor trybu projektora, w zalezno$ci od sposobu
montazu projektora.

. Projekcja z przodu - ustawienie na biurku - To jest opcja domyslna.

. Projekcja z przodu - montaz na $cianie - Projektor obraca obraz gora w dot, w
celu projekceji obrazu przy projektorze zamontowanym na $cianie.

. Projekcja z tytu - ustawienie na biurku - Projektor odwraca obraz, aby mogt by¢
wys$wietlany zza polprzezroczystego ekranu.

. Projekcja z tylu - montaz na $cianie - Projektor odwraca obraz i przekrgca go
gora w dot. Dzigki temu mozliwe jest wy$wietlanie obrazu zza polprzezroczystego
ekranu za pomoca projektora zamontowanego na $cianie.

KEYSTONE (PION.)—Regczna regulacja pionowego znieksztatcenia obrazu
spowodowanego nachyleniem projektora.

Poziom GtosNoscI ALARMU—Umozliwia ustawienie glosnosci dzwonka (Wyt.,
Niska, Srednia lub Wysoka) dla wylaczania/wlaczania zasilania.

TRYB WSTRZYMANIA WYJSCIA VGA—Wybor Wt lub Wyt dla funkcji wyjscia VGA
w celu przejscia projektora do stanu wstrzymania. Domy$Ine ustawienie to Wyt

40 | Korzystanie z projektora



WYSWIETLACZ 3D—Wybierz Wi, aby uruchomié¢ funkcj¢ Wyswietlacz 3D.
Domyslne ustawienie to Wyt.

E4 UWAGA:

1.

Do stworzenia wrazenia 3D, potrzebnych bedzie kilka innych
komponentéw, takich jak:

a PC/NB z kartg graficzng zapewniajgca wyjscie sygnatu 120 Hz z
poczwdérnym buforem.

b "Aktywne" okulary 3D z DLP Link™.

¢ Tres¢ 3D. Patrz "Uwaga 4".

d Odtwarzacz 3D. (Przyktad: Odtwarzacz stereoskopowy...)
Wiaczenie funkgji 3D po spetnieniu podanych ponizej warunkéw:

a PC/NB z kartg graficzng, obstugujaca wyjscie sygnatu 120Hz przez
kabel VGA lub HDMI.

b Wejscie tresci 3D przez Video i S-Video.

Gdy projektor wykryje jedno z wejs¢ (wspomniane powyzej), uruchomi
wyswietlacz 3D w trybie OSD "USTAWIENIA" -> "Wys$wietlacz 3D".

Biezacy czas obstugi 3D wynosi:
a VGA/HDMI 1280 x 720 120 Hz
b Composite/S-Video 60 Hz

¢ Component 480i

Zalecany sygnat VGA dla NB to wyjscie tryb pojedynczy (Nie zaleca sie
trybu podwdjnego).

Cofnij

Odwrdcona synchronizacja 3D

Odwrécona synchronizacja 3D—1Jesli widoczny jest dyskretny lub
nakladajacy sig¢ obraz, po natozeniu okularéow DLP 3D, moze by¢
konieczne wykonanie funkcji 'Invert (Odwroc¢)', aby uzyskac
najlepsze dopasowanie sekwencji obraz w lewo/w prawo w celu
uzyskania prawidtowego obrazu. (Dla okularéw DLP 3D)

Sie¢—Wybierz Wi. w celu uaktywnienia funkcji sieci. Nacisnij j1, aby

skonfigurowa¢ ustawienia Sie¢.

Korzystanie z projektora | 41



Siec¢

Menu Sie¢ umozliwia konfiguracje ustawien potaczenia z siecia.

Cofnij

Adres DHCP
Adres IP
Maska podsieci
Brama

DHS

Zapisz
Zresetuj sieié

Wyj<cie z menu

ADRES DHCP—Jesliw sieci, do ktorej jest podtaczony porjektor istnieje serwer
DHCEP, adres IP bedzie nadawany automatycznie, po wybraniu DHCP Wk.. Jesli
serwer DHCP jest Wyl nalezy recznie ustawié adres IP, maske podsieci i bramg.

Uzyj do wyboru liczb adresu IP, maski podsieci i bramy. Wprowadz Enter w

celu potwierdzenia kazdej liczby, a nastgpnie uzyj w celu ustawienia
nastepnego elementu.

ADRES IP—Automatyczne lub r¢czne przydzielenie adresu IP projektorowi
podtaczonemu do sieci.

MASKA PODSIECI—Konfiguracja maski podsieci potaczenia sieciowego.

BRAMA—ADby skonfigurowaé go rgcznie, sprawdz adres bramy u administratora
sieci/systemu.

DNS—Aby skonfigurowa¢ go recznie, sprawdz adres IP serwera DNS u
administratora sieci/systemu.

ZAPISZ—Naci$nij , aby zapisa¢ wykonane zmiany konfiguracji sieci.

E4 UWAGA:
1 Uzyj przycisku i do wyboru Adres IP, Maska podsieci, Brama, DNS i
Zapisz.

2 Naci$nij przycisk /1, aby wprowadzi¢ wartos¢ Adres IP, Maska podsieci, Brama
lub DNS. (Wybrana opcja jest pod$wietlana na z6tto)
a  Uzyj przycisku i do wyboru opcji.
b Uzyj przycisku i do ustawienia wartosci.
¢ Po zakonczeniu ustawien, naci$nij przycisk , aby opusci¢ ustawienia.

3 Po wykonaniu ustawien Adres IP, Maska podsieci, Brama i DNS, wybierz Zapisz
i naci$nij przycisk || w celu zapisania ustawien.

42 | Korzystanie z projektora



ZRESETUJ SIEE—Wybierz Tak, aby wyzerowac konfiguracje sieci.

INFORMACJE

Menu Informacje pokazuje biezace ustawienia projektora.

Cofnij v

Hazwa modelu 5300
FCOLIT ALY AHALOGOWY RGE  1280X800 60Hz
Czas robocay 10 hr
PFID CH-092W55-S0081-466-0208
Adres IP 192.168.4.137

Wyijscie z menu v

h 4

INNE

Menu Inne umozliwia zmiang ustawien dla opcji Menu, Ekran, Audio, Zasilanie,
Zabezpieczenie i Napisy (wytacznie dla NTSC). Mozna takze wykona¢ ustawienia
Wzorz. Testowy i Zerow. do fabr.

Cofnij

Ustawienia menu
Ustawienia ekranu
Ustawienia dzwigku

Ustawienia mocy

ANENENENENEN

Ustaw. zabezp.
Hapisy
Wzorz. Testowy

Zerow. do Fabr

Wyjscie z menu

USTAWIENIA MENU—Wybierz i nacisnij w celu uaktywnienia ustawien menu.
Ustawienia menu skladaja si¢ z nastgpujacych opcji:

Cofnij
Menu pozycja
Przezr. menu

Czas wyEw menu

Blokada menu

Wyjgcie z menu

MENU P0OzZYCJA—Umozliwia zmiane pozycji menu OSD na ekranie.

Korzystanie z projektora | 43



PRZEZROCZYSTOSE MENU—Wybierz w celu zmiany poziomu
przezroczystosci tta OSD.

CzAs WYSW MENU—Umozliwia dopasowanie czasu zakonczenia
wys$wietlania menu OSD. Domys$lnie, OSD przestaje by¢ wyswietlane po 20
sekundach braku aktywnosci.

BLOKADA MENU—Wybierz W, aby wiaczy¢ Blokada menu i ukry¢ menu
OSD. Wybranie opcji Wyl. powoduje wytaczenie blokady menu. Aby
wytaczy¢ funkcj¢ Blokada menu i w celu zakonczenia wyswietlania OSD,
naci$nij przycisk Menu w panelu sterowania lub na pilocie zdalnego
sterowania przez 15 sekund, a nastgpnie wytacz funkcje.

USTAWIENIA EKRANU—Wybierz i naciénij [ w celu uaktywnienia ustawien

ekranu. Ustawienia ekranu sktadaja si¢ z nastgpujacych opcji:

Cofnij
Wychwycenie obrazu
Ekran Uchwycone

Zerowanie

Wyjscie z menu

WYCHWYCENIE OBRAZU—Wybierz i nacisnij w celu przechwycenia
wyswietlanego ekranu, po czym na ekranie pojawi si¢ nastgpujacy komunikat.

Trwa przechwytywanie ekranu...

0 100%

% UWAGA: W celu przechwycenia petnego ekranu upewnij sie,
ze rozdzielczos$¢ sygnatu wejscia podtaczonego do projektora
wynosi 1280x800.

EKRAN Wybierz Dell w celu uzycia logo Dell logo jako tapety. Wybierz

Uchwycone, aby ustawi¢ przechwycony obraz jako tapetg.

ZEROWANIE Wybierz i naci$nij , aby uzuna¢ przechwycony obraz i

przywréci¢ ustawienia domyslne.

USTAWIENIA DZWIeKU—Wybierz i nacisnij /] w celu zmiany ustawien dzwigku.
Ustawienia ekranMenu ustawien audio sktada si¢ z nastgpujacych opcji:

44

Cofnij v
Wejécie audio Audio-A Audio-B Mikrofon
Glosnosé B
Glognik

Wyciszenie

Wyjécie z menu

|  Korzystanie z projektora



WEJSCIE AUDIO—Wybierz zrodto wejscia audio, mozliwe opcje to: Audio-
A, Audio-B, HDMI i Mikrofon.

Glo$SNOSE—Nacisnij w celu zmniejszenia glo$nosci i | >| w celu
zwigkszenia glosnosci.

GlOSNIK—Wybierz WL w celu wiaczenia gloénika. Wybierz Wyl w celu
wylaczenia gloénika.

WYCISZENIE—Umozliwia wyciszenie dzwiekéw dla wejécia i wyjscia
audio.

USTAWIENIA MOCY—Wybierz i nacisnij w celu uaktywnienia ustawien
zasilania. Menu ustawien zasilania sktada si¢ z nastgpujacych opcji:
Cofnij v

Oszcz. Energii BUA S8 J0min G0min 90min 120min

Szybkie wylaczenie TAK HIE

Wyjscie z menu v

0szCz. ENERGII—Wybierz Wyl w celu wylaczenia trybu oszczedzania
energii. Domyslnie, projektor jest ustawiony na przechodzenie do trybu
oszczgdzaia energii po 120 minutach braku aktywno$ci. Na 60 sekund przed
przetaczeniem do trybu oszczgdzania energii, na ekranie pokaze si¢
komunikat z ostrzezeniem. Nacis$nij dowolny przycisk w czasie odliczania,
aby zatrzymacé przechodzenie do trybu oszczgdzania energii.

Mozna takze ustawi¢ inny okres opdznienia, aby przejs¢ do trybu
oszczgdzania energii. Czas opdznienia oznacza czas oczekiwania projektora,
gdy nie ma sygnatu wejscia. Oszczedzanie energii mozna ustawic na 30, 60,
90 lub 120 minut.

Jesli w okresie opOznienia nie mozna wykry¢ sygnatu wejscia, projektor
wylaczy lampe i przejdzie do trybu oszczg¢dzania energii. Po wykryciu
sygnatu wejécia w czasie opdznienia, nastapi automatyczne wiaczenie
projektora. Jesli sygnat wejscia nie zostanie wykryty w czasie dwoch godzin
dziatania w trybie oszczgdzania energii, projektor przelaczy sig z trybu
oszczedzania energii do trybu wytaczenia zasilania. W celu wlaczenia
projektora nacisnij przycisk Zasilanie.

SzYBKIE WYlaCZENIE—Wybierz Tak, aby wytaczy¢ projektor przy
pojedynczym naci$nigciu przycisku Zasilanie. Ta funkcja umozliwia szybkie
wylaczenie zasilania projektora przy zwigkszonej szybkosci wentylatora.
Lekko zwigkszone zaktocenia akustyczne podczas szybkiego wylaczenia
zasilania.

% UWAGA: Przed ponownym wigczeniem projektora, zaczekaj 60
sekund na ustabilizowanie sie temperatury wewnetrznej. Préba
natychmiastowego wigczenia nie powiedzie sie, uruchomienie potrwa
dtuzej. W celu ustabilizowania temperatury wewnetrznej, wentylator
chtodzacy bedzie dziatat z petng szybkoscig przez okoto 30 sekund.

USTAW. ZABEZP.—Wybierz i naci$nij w celu uaktywnienia ustawien

Korzystanie z projektora | 45



zabezpieczenia. Menu ustawien zabezpieczenia umozliwia wlaczenie i ustawienie
zabezpieczenia hastem.

WYJSCIE

46

Cofnij
Hasto

Zmien hasto

Wyjscie z menu

HASt0—Po wiaczeniu opcji Password Protect (Zabezpieczenie hastem),
pojawi sig¢ ekran Password Protect (Zabezpieczenie hastem) z poleceniem
podania hasta po podtaczeniu wtyczki do gniazda zasilania i wlaczeniu
zasilania projektora. Domyslnie, funkcja ta nie jest dostgpna. Funkcjg ta
mozna wlaczy¢ poprzez wybranie Wlacz.. Jesli hasto zostato ustawione
wezesniej, wprowadz najpierw hasto 1 wybierz t¢ funkcje. Funkcja
zabezpieczenia hastem zostanie uaktywniona przy nastgpnym wiaczeniu
projektora. Jesli funkcja ta zostanie uaktywniona, pojawiac si¢ bedzie
polecenie wprowadzenia hasta przy kazdym wiaczeniu projektora:

1 Wymaganie pierwszego wprowadzenia hasta:

a Przejdz do menu Inne, nacisnij 1, a nast¢pnie wybierz Haslo w
celu wlaczenia ustawienia hasta.

Zmied haste

Wyiscie z menu

[ £] £ = 3 =

AUT. REG, WYB. WEJ, WYSWIETLACZ USTAWIEHIA  Inf o projektorze INHE

Korzystanie z projektora



b Funkcja wlaczenia hasta pokaze pomocniczy ekran ze znakami,
wprowadz z ekranu 4-cyfrowa liczbg i nacisnij [ 1.

Wprowadz nowe haslto.

Hasto (4 znakowy kod): XX XX

2 3

Enter Wyjécie

> < s ~ Wybierz
PPID  CHO92W55 S0081 4680208 Potwierds

¢ W celu potwierdzenia, wprowadZ ponownie hasto.

d Jesli weryfikacja hasta powiedzie si¢, mozna wznowi¢ dostgp do
funkcji projektora i jego narzgdzi.

2 Po nieprawidtowym wprowadzeniu hasta, mozna je bedzie
wprowadzi¢ jeszcze 2 razy. Po trzeciej nieprawidlowej probie,
projektor wylaczy si¢ automatycznie.

% UWAGA: Po zapomnieniu hasta, skontaktuj sie z firmg DELL™
lub wykwalifikowanym personelem serwisu.
3 Aby wylaczy¢ funkcje hasta, wybierz Wyl. w celu wylaczenia
funkcji.

4 W celu usunigcia hasta, wybierz Usun.

Korzystanie z projektora | 47



ZMIER HASto—Wprowadz oryginalne hasto, a nast¢pnie wprowadz nowe
hasto i potwierdz je ponownie.

Wprowadz oryginalne haslo.

Haslo (4 znakowy kod): XX XX

4— Enter wWyjscie

> < N Fas Wyhierz
PPID  CHO92W58 S0081 4680208 Potwierds

Wprowadz nowe haglo.

Haslto (4 znakowy kod): XX XX

H

G
Q

R
[} 1
4— Enter Wyjscie

> < N ~ Wyhierz
PPID  CH.092W58 S0081-16B-0208 Potwierds

WprowadZz ponownie nowe hasglo.

Haslo (4 znakowy kod): X X XX

Wyjscie

> < N Fas Wybierz
PPID  CH 092W53 50081 4660208 Potwierds

NAPISY—Wybierz WL, aby wlaczy¢ napisy i uaktywni¢ menu napisdw. Wybierz
odpowiednia opcj¢ napiséw: CC1, CC2, CC3 i CCA4.
Cofnij

Wybierz

WyjScie z menu

% UWAGA: Opcja napiséw jest dostepna wytgcznie dla NTSC.

48 | Korzystanie z projektora



WZORZ. TESTOWY—W?zorzec testowy jest uzywany do sprawdzania ostrosci i
rozdzielczosci.

Opcje Wzorz. testowy mozna wiaczy¢ lub wylaczy¢ przez wybranie Wyl., 1 lub 2.
Mozna takze przywotaé Wzorz. testowy 1 naciskajac i przytrzymujac rownoczes$nie

przyciski D i D na panelu sterowania przez 2 sekundy. Mozna takze przywotac

wzorzec testowy 2 naciskajac i przytrzymujac rownoczesnie przyciski D i D na
panelu sterowania przez 2 sekundy.

Wzorz. testowy 1:

Wzorz. testowy 2:

Wzorz. Testowy

CZERW ZIEL. HIEB. Szary Biaty Czarny

Hacisnij « w celu wyswietlenia

Wyjécie z menu e

ZEROW. DO FABR—Wybierz i nacisnij D, aby wyzerowaé wszystkie ustawienia
do domyslnych ustawien fabrycznych, po czym pojawi si¢ pokazany ponizej
komunikat z ostrzezeniem.

Zerowanie do domy£Inych ustawien fabrycznych

Zresetuj elementy obejmujace obydwa zrodta obrazu komputerowego i zrodto wideo.

Korzystanie z projektora | 49



Zarzadzanie projektorem z programu
Web Management

Konfiguracja ustawien sieciowych

Jesli projektor jest podlaczony do sieci, dostgp do niego mozna uzyskac przez
przegladarke sieci web, poprzez skonfigurowanie ustawien sieciowych (TCP/IP).
Gdy uzywana jest funkcja sieci, adres IP powinien by¢ unikalny. Informacje
dotyczace konfigurowania ustawien sieci, znajduja si¢ w czgsci "Sie¢" na stronie 42.

Dostep do programu Web Management

Uzyj przegladarki Internet Explorer 5.0 lub wersji nowszej lub Firefox 1.5 i wersji
nowszej do wprowadzenia adresu IP. Mozna teraz uzyska¢ dostgp do programu Web
Management i zdalnie zarzadza¢ projektorem.

50 | Korzystanie z projektora



Wiasciwosci zarzadzania
Strona gtéwna
mnﬁ S300 Web Management

www_dell_com

’ Strona gtéwna

E] Strona aidwna

(3] Ustawienia sieciove Witarmy w DELL S300 Web Management
Informacje o projektorze

[E] Status projektora i sterowanie NAZWA MODELU: 5300
Nazwa projektora:  D19965

[»-) Pawiadomienie e-mail Miejsce:
Potqce:

E] Ustawienie hasta Stan: Lampa WEACTONA
Godziny lampy: 0godz

(] atavalizacia firmware Godziny dzistania: 1 godz
Adres IP: 192.168.6.150
Adres MAC: 001E:CO.BAEN2
Hasto administr: Nie ustawionol
PPID: CH-092/58-50091-952-8558
Jezyk
Palski | [[Przesii |

» Uzyskaj dostgp do strony gtownej Web Management wprowadzajac adres IP
projektora w przegladarce sieci web. Patrz "Sie¢" na stronie 42.

* Jezyk: Umozliwia ustawienie jezyka dla programu web management.

Korzystanie z projektora | 51



Ustawienia sieciowe
Patrz czg$¢ OSD na strona 42.

www.dell.com

DELL sowen Management

Ustawienia sieciowe
E] Strona gliwna

E] Ustawienia sieciowe MODE/EU
(3] Status projektora i sterowanie Nazwa projektora
E] Powiadomienie e-mail Poiacs [
(3] Ustawienie hasta
E] Aktualizacja firmware © oHer © Recme

Maska podsieci  [255.2960500 |

Urzadzenie do sterowania systemem Crestron

Adres IP 1255.255.255.255

Port 1794

» Ustaw informacje Nazwa modelu, Nazwa projektora, Miejsce i Polacz (do
21 znakéw dla kazdego pola). Naci$nij Zapisz, aby zapisa¢ ustawienia.

*  Wybierz DHCP , aby przydzieli¢ adres IP projektorowi automatycznie, z
serwera DHCP lub wybierz Reczne, aby przydziela¢ adres IP r¢cznie.

*  Wykonaj ustawienia Adres IP, ID urzadzenia i Port w funkcji Crestron.

52 | Korzystanie z projektora



Status projektora i sterowanie

I . dell.com
DAL’ 5300 web management

o Status projektora i sterowanie
Strona gléwna
(3] Ustawionia sociowe Stats projokiora
(») St proiekiora [sforowianie | Staus popkiora[Lamps WEACZONA ] " zegl
(») Powiadomiente email Oszez. Energii [20mn ¥
() Ustow st Status alamy ]
[B Altualizacia firmware. Kontrola obraza
Tryb Projektor Projekcja z przodu - Biurko v
Wybsr #rédta [Veaa ¥
Tiyb Video Tiyb Prezentacja v
Pusty ekran owe ow
Wspoicz. Ksztaty @ Oryg. 043 Owide
Jasnosé o o100y Ustaw
Kontrast 0 ©-100) Ustaw.
Sterowanie audio
Wejécie audio Audic-A v
Glosnasé o Jem
Gloénik ow owrt.

» Status projektora: Dostgpne sa 5 stany: Lampa wiaczona, Wstrzymanie,
Oszcz. Energii, Chtodzenie i Rozgrzewanie. Kliknij przycisk Odswiez, aby
odswiezy¢ ustawienia statusu i sterowania.

*  Oszcz. Energii: Oszczedzanie energii mozna ustawi¢ na Wyt., 30, 60, 90 lub
120 minut. Sprawdz strona 45.

* Status alarmu: Dostgpne sa 3 stany bledow: Ostrzezenie lampy, Krotki czas
uzytecznos$ci lampy i Ostrzezenie temperatury. Po uaktywnieniu
ktoregokolwiek z tych alarméw, projektor moze zosta¢ zablokowany w trybie
zabezpieczenia. Aby opuscié tryb zabezpieczenia, kliknij przycisk Usun w
celu usunigcia stanu alarmu przed wlaczeniem zasilania projektora.

* Tryb Projektor: Umozliwia wybor trybu projektora, w zaleznosci od sposobu
montazu projektora. Dostegpne sa 4 tryby projekeji: Projekcja z przodu -
Biurko, Projekcja z przodu - Montaz na $cianie, Projekcja z tytu - Biurko i
Projekcja z tylu - Montaz na $cianie

*  Wybér zrédta: Menu Wybor zrodta umozliwia wybdr Zrodta wejscia
projektora. Mozna wybra¢ VGA-A, VGA-B, S-Video, Composite Video i
HDMIL.

* Tryb Video: Wybierz tryb, aby zoptymalizowa¢ wyswietlanie obrazu w
oparciu o sposob uzywania projektora:

Korzystanie z projektora | 53



54

- Prezentacja: Najlepsza dla slajdow prezentacji.

- Jasny: Maksymalna jasnos¢ i kontrast.

- Film: Do ogladania filméw i zdjec.

- SRGB: Zapewnia lepsza reprezentacj¢ kolorow.

- Wlasne: Ustawienia preferowane przez uzytkownika.

Pusty ekran: Mozna wybra¢ Wt. lub Wyl

Wspolez. Ksztattu: Umozliwia wybor wspolczynnika ksztattu w celu
regulacji wygladu obrazu.

Jasnos§é: Wybierz warto$¢ do regulacji jasno$ci obrazu.

Kontrast: Wybierz warto$¢ w celu regulacji kontrastu wyswietlania.

Wejscie audio: Jako zrodto wejscia mozna wybra¢ Audio-A, Audio-B, HDMI
i Mikrofon

Glosno$é: Mozna wybraé wartos¢ (0~20) dla gtosnosci audio

Glosnik: Mozna wybra¢ Wt., aby wlaczy¢ funkcje¢ audio lub Wyt., aby
wylaczy¢ funkcjg audio.

|  Korzystanie z projektora



Powiadomienie e-mail

Ze standardowym serwerem SMPT wykorzystujacym domyslny port 25 i brakiem
obstugi szyfrowania i uwierzytelniania (SSL lub TLS).

www.dell.com
DELL <0 wen Management

Powiadomienie e-mail

[E] Strona gitwna

[E] Ustawienia sieciowe Powiadomienie e-mail  C'iacz @ Wytacz

[».) Status projektara i sterowanie Do [ lel ]
ce [ el ]

[E] PBowiadomienie e-mali od I &l ‘

(3] Ustdenic hasa Temat  [0DHE Aam ]

[E] Aktualizacja firmware Ustawienia SMTP

Serwer SMTP pot, | —
wych
e
Warunek alarmu

Ostrzezenie lampy

Kititki zas uzytecznosci lampy

Ostrzezenie temperatury

* Powiadomienie e-mail: Mozna ustawi¢, czy ma by¢ wysytane powiadomienie
przez e-mail (Wtacz) lub nie (Wytacz).

*  Do/CC/Od: Mozna wprowadzi¢ adres e-mail nadawcy (Od) i odbiorcow
(Do/Cc), aby odbiera¢ powiadomienie, gdy wystapi nienormalne dziatanie lub
pojawi sig ostrzezenie.

e Warunek alarmu: Mozna wybra¢ warunki nienormalnego dziatania lub

ostrzezenia wysylane przez e-mail. Gdy wystapia warunki alarmu, do
odbiorcow zostanie wystane powiadomienie e-mail (Do/Cc).

* Serwer SMTP pol. wych., Nazwa uzytkownika i Haslo powinny by¢
przydzielone przez administratora sieci lub MIS.

Korzystanie z projektora | 55



Ustawienie hasta

www_dell.com

ML S300 Web Management

Ustawienie hasta
[E] Strona glowna

[E] Ustawienia sieciowe Ustaw hasto po wigczeniu tej funkeji pierwszy raz. Po ustawieniu hasta bedzie
ono wymagane do wejscia do programu Web Management.

[E] Status projektora i sterowanie

Administrator

(1) Paviadomienie e-mail Hasto OwWLALZ @Vylacz
(») Ui st Nowe hacio I

E] Aktualizacja firmware

Ustaw zabezpieczenie dla SNMP

Uzyj opcji Ustawienie hasta, aby ustawi¢ hasto administratora w celu dostgpu do
programu Web Management. Po pierwszym wiaczeniu hasta, ustaw hasto w celu
wilaczeniua. Po wlaczeniu funkcji hasta, wymagane bgdzie hasto administratora dla
uzyskania dostgpu do programu Web Management.

*  Nowe hasto: WprowadZ nowe hasto
* Potwierdz hasto: Wprowadz ponownie hasto i przeslij

e Zapisz Srodowisko: Ustawienie zabezpieczenia dla SNMP. Wprowadz
ponownie hasto i przeslij.

% UWAGA: Skontaktuj sie z firmg Dell, jesli zapomniane zostato hasto
administratora.

56 | Korzystanie z projektora



Stona logowania

S300 Web Management

Witamy w DELL 5300 Web Management.

R

Informacje o projektorze
Nazwa proj: D19986
Adres IP: 192.168.6.150

* Haslo administratora: Wprowadz hasto administratora i kliknij Logowanie.

Korzystanie z projektora | 57



Aktualizacja firmware

DAL 5300 web Management

[E Strona gléwna Aktualizacja firmware

[E Ustawienia sieciowe

[E Status projektora i sterowanie

[E Powiadomienie e-mail

Wersja firmware sieci: NO1

[E Ustawienie hasta

Aktualizacia firmware

Uzyj strony Aktualizacja firmware do aktualizacji firmware sieci projektora. Naci$nij

Aktualizuj w celu rozpoczgcia.

ml $300 Web Management

; zaczekaj 3 sekundy.
E] Strona gléwna

Oczekiwanie 1
[E] Ustawienia sieciowe

[E] Status projektora i sterowanie

[E] Powiadomienie e-mail

[E] Ustawienie hasta

E] Aktualizacja firmware

» Zaczekaj az odliczanie dojdzie do 0.

58 | Korzystanie z projektora



www.dell.com

ML $300 Web Management

zaczekaj 3 sekundy

Kontynuuj

[E] Strona gtwna

[E] ienia sieciowe

[E] Status projektora i sterowanie

[E] Powiadomienie e-mail
(3] Ustawienie hasta

E] Aktualizacja firmware

»  Zaczekaj 3 sekundy, po czym nastapi automatyczne przej$cie do nastgpnej
czynnosci.

Upgrade Firmware

Flease select a file {~.bin) to upgrade : D:\SSDD\F\-’\-‘\DRDD1_1DD1H Przegladai,.

[ Upgrade ] [ Cancel ]

{Upgrading firmware may take 60 seconds)

Upgrade must NOT be interrupted !

*  Wybierz plik do aktualizacji i kliknij przycisk Aktualizuj. W trakcie
aktualizoania, przycisk Anuluj jest wylacozny.

Korzystanie z projektora | 59




Please wait.
Click on button to proceed after 8 seconds.

Waitinz (&)

» Zaczekaj az odliczanie dojdzie do 0.

Please wait.
Click on button to proceed after 8 seconds.

Ee Login

*  Po zakonczeniu aktualizacji, kliknij przycisk Zaloguj ponownie, aby przejs¢ z
powrotem do strony glownej Web Management.

60 | Korzystanie z projektora



WSKAZOWKI:

Chciatbym uzyskac zdalny dostgp Aby uzyskac¢ lepsze ustawienie dla przegladarki,

do projektora przez Internet. wykonaj czynno$ci ponizej:
Jakie jest lepsze ustawienie 1 Otworz Panel sterowania = Opcje Internetowe
przegladarki? = zakladka Ogélne = Tymczasowe pliki

Internetowe = Ustawienia = Wybierz Kazda
wizyta na stronach.

2 Niektore firewalle lub programy antywirusowe,
mogga blokowac¢ aplikacj¢ HTTP, jesli to mozliwe
nalezy wylaczy¢ firewall lub program
antywirusowy.

Chciatbym uzyskac zdalny dostgp Ponizej podano porty TCP/IP wykorzystywane
do projektora przez Internet. Jaki  przez projektor.
numer portu nalezy otworzy¢ dla

projektora w firewallu? UDP/TCP  Port Opis
Numer
TCP 80  Konfiguracja przez

sie¢ web (HTTP)

UDP/TCP 25  SMTP: uzywany do
normalnych potaczen
e-mail pomiedzy
serwerami
pocztowymi

UDP/TCP 161 SNMP: Simple
Network Management
Protocol (Prosty
protokét zarzgdzania
siecig)

UDP 9131 AMX: uzywany do
wykrywania AMX

Dlaczego nie mozna uzyskaé 1 Sprawdz, czy posiadany komputer/laptop jest

dostgpu do projektora przez podtaczony do Internetu.

Internet? 2 Sprawdz u MIS lub administratora sieci, czy
komputer/laptop znajduje si¢ w tej sdame;j
podsieci.

Korzystanie z projektora | 61



Dlaczego nie mozna uzyskac¢
dostepu do serwera SMTP?

1 Sprawdz u MIS lub u administratora sieci, czy jest
otwarta dla projektora funkcja serwera SMTP i czy
adres IP przydzielony do projektora moze uzyskac
dostgp do serwera SMTP. Numer portu gniazda
SMTP to 25, nie mozna go zmienic.

2 Sprawdz, czy sa prawidlowo ustawione serwer
poczty wychodzacej SMTP, nazwa uzytkownika i
hasto.

3 Niektore serwery SMTP sprawdzaja, czy adres
pocztowy "Od" nawiazuje do "Nazwa
uzytkownika" i "Hasto". Na przyktad, uzywany
jest adres test@dell.com jako adres pocztowy w
polu "Od". Nalezy takze uzy¢ informacji o koncie
test@dell.com dla opcji Nazwa uzytkownika i
hasto w celu zalogowania na serwerze SMTP.

Dlaczego nie mozna odebrac¢
testowej wiadomosci e-mail z
alarmem, nawet jesli projektor
wskazat juz, Ze testowa
wiadomos¢ e-mail zostata
wystana?

Moze to by¢ spowodowane tym,ze serwer SMTP
rozpoznal wiadomo$¢ e-mail z alarmem jako spam
lub moze sig to wigzac z ograniczeniem serwera
SMTP. Sprawdz u MIS lub u administratora sieci
ustawienie dla serwera SMTP.

62 | Korzystanie z projektora



Rozwigzywanie problemoéw z
projektorem

Jesli wystepuja problemy z projektorem, zapoznaj si¢ z ponizszymi wskazowkami
dotyczacymi rozwigzywania probleméw. Jezeli problem nie ustgpuje, skontaktuj sig
z firma Dell™. Patrz, Kontakt z firmg Dell™ na strona 75

Problem Mozliwe rozwiazanie
Na ekranie nie pojawia si¢ » Sprawdz, czy ostona obiektywu jest zdjeta i
obraz czy projektor jest wlaczony.

.

Upewnij sig, ze wybrano prawidtowe Zrodto
wejécia w menu WYBOR WEJSCIA.
Sprawdz, czy jest aktywny zewngtrzny port
graficzny. Jesli uzywasz komputera Dell™
typu laptop, nacisnij (] (Fn+F8). W
przypadku innych komputeréw zapoznaj si¢
Fa z odpowiednia dokumentacja. Jesli obrazy
nie wys$wietlaja si¢ prawidlowo nalezy
wykona¢ aktualizacjg sterownika video
komputera. Dla komputeréw Dell, patrz
support.dell.com.

[ F8
CRT/LCD

P —

.

Sprawdz, czy wszystkie kable sa prawidlowo
podtaczone. Patrz "Podtaczanie projektora” na
stronie 9.

Sprawdz, czy nie jest wygigta lub ztamana
zadna ze szpilek zlaczy.

Sprawdz, czy lampa jest prawidtowo
zamontowana (patrz "Wymiana lampy" na
stronie 68).

» Uzyj opcji Wzorz. Testowy w menu Inne.
Sprawdz prawidtowos$¢ kolorow wzorca

testowego.
Brak zrodta wejscia. Nie Przejdz do Zaawansowane Wiacz/wylacz zrodta
mozna przetaczyé na okre§lone i sprawdz, czy okreslone zrodto wejscia jest
zrodto wejscia. ustawione na Wiacz.

Rozwigzywanie probleméw z projektorem | 63



Problem (ciag dalszy) Mozliwe rozwiazanie (ciag dalszy)

Obraz czgsciowy, przewijany 1 Nacisénij przycisk Automatyczna regulacja
lub jest nieprawidlowo na pilocie zdalnego sterowania lub w panelu
wyswietlany sterowania.

2 Jesli uzywany jest przeno$ny komputer
Dell™, ustaw rozdzielczo$¢ komputera
WXGA (1280 x 800) lub XGA (1024 x 768):
a Kliknij prawym przyciskiem niezajgta czgs¢
pulpitu systemu Microsoft~ Windows ",
kliknij Whasciwosci, a nastgpnie wybierz
zakatdke Ustawienia.

b Sprawdz, czy ustawienie dla portu
monitora zewngtrznego wynosi 1280 x 800
lub 1024 x 768 pikseli.

¢ Naciénij [+] (Fn+F8).

Jesli wystapia trudnosci w zmianie
rozdzielczo$ci lub obraz na monitorze
znieruchomieje, ponownie uruchom caty sprzgt
oraz projektor.

Jesli nie korzystasz z komputera przenosnego
firmy Dell™, zapoznaj si¢ z dokumentacja.
Sygnal wyjscia z komputera moze nie by¢
zgodny ze standardami przemystowymi. W
takiej sytuacji nalezy wykona¢ aktualizacjg
sterownika video komputera. Dla komputeréw
Dell, patrz support.dell.com.

Na ekranie nie wyswietla si¢  Jesli uzywany jest przeno$ny komputer Dell,
prezentacja nacisnij [»_] Bu (Fn+F8).

Obraz jest niestabilny lub miga Wyreguluj funkcjg $ledzenia w podmenu

Wyswietlacz OSD (wytacznie w trybie PC).

Na obrazie widoczny jest Wyregulyj czgstotliwo$¢ w podmenu
pionowy mlgaja:cy pas Wys'wietlacz OSD (Wyiqcznie W tryble PC)

Nieprawidlowe kolory obrazu « Jesli na wy$wietlaczu pojawia si¢

nieprawidlowy sygnat z karty graficznej,
ustaw typ sygnatu na RGB w zaktadce OSD
Wyswietlacz.

» Uzyj opcji Wzorz. Testowy w menu Inne.
Sprawdz prawidlowos¢ kolorow wzorca
testowego.

64

Rozwigzywanie probleméw z projektorem



Problem (ciag dalszy)
Obraz jest nieostry

Mozliwe rozwigzanie (ciag dalszy)
1 Wyreguluj ostro$¢ pierscieniem regulacji
ostro$ci na obiektywie projektora.
2 Upewnij sig, ze ekran projekcji znajduje sig
w wymaganej odleglosci od projektora (1,64
stopy [0,5 m] do 10,83 stopy [3,3 m]).

Obraz rozciagnigty podczas
wyswietlania DVD w formacie
16:9

Projektor automatycznie wykrywa format
sygnalu wyjsécia. Powoduje to utrzymanie
wspotczynnika ksztattu projektowanego obrazu,
zgodnie z formatem sygnatlu wejscia z
ustawieniem oryginalnym.

Jesli obraz jest nadal rozciagnigty, wyreguluj
wspolczynnik proporcji w opcji Ustawienia
menu OSD.

Obraz jest odwrocony

Wybierz zaktadkg¢ Ustawienia w menu OSD i
wyreguluyj tryb projektora.

Lampa jest spalona lub
generuje trzaskajace dzwigki

Gdy zbliza sig¢ koniec okresu zywotnosci lampy,
moze si¢ ona spali¢ lub rozpoczaé generowanie
glosnych, trzaskajacych dzwigkow. Jesli do tego
dojdzie, projektor nie wlaczy si¢ ponownie.
Informacje dotyczace wymiany lampy znajduja
si¢ w czgsci "Wymiana lampy" na stronie 68.

Wskaznik LAMPA $wieci
ciagltym bursztynowym
Swiattem

Jezeli wskaznik LAMPA $wieci stalym
bursztynowym $wiatlem nalezy wymienic¢
lampg.

Wskaznik LAMPA miga
bursztynowym $wiatlem

Jesli wskaznik LAMPA miga bursztynowym
$wiatlem, moze by¢ przerwane potaczenie
modutu lampy. Sprawdz modut lampy i upewnij
sig, ze jest prawidtowo zainstalowany.

Jezeli wskaznik LAMPA i wskaznik Zasilanie
migaja $wiatlem bursztynowym, sterownik
lampy jest uszkodzony i projektor wytaczy si¢
automatycznie.

Jesli wskaznik LAMPA i TEMPmiga swiattem
bursztynowym, a wskaznik Zasilanie §wieci
stalym §wiatlem niebieskim, uszkodzone jest
pokretto kolorow i projektor wytaczy si¢
automatycznie.

Aby wylaczy¢ tryb zabezpieczenia, naci$nij i
przytrzymaj przez 10 sekund przycisk POWER
(Zasilanie).

Rozwigzywanie probleméw z projektorem | 65



Problem (ciag dalszy)
Wskaznik TEMP $wieci
ciagltym bursztynowym
Swiattem

Mozliwe rozwiazanie (ciag dalszy)

Projektor jest przegrzany. Wyswietlacz wytaczy
si¢ automatycznie. Gdy projektor ochtodzi sig,
wys$wietlacz mozna wlaczy¢ ponownie. Jezeli
problem nie ustgpuje, skontaktuj sig z firma
Dell™,

Wskaznik Temperatura swieci
migajacym $wiattem
pomarafnczowym

Nastapito uszkodzenie wentylatora i projektor
wylaczy si¢ automatycznie. Sprobuj wylaczy¢
tryb projektora naciskajac i porzytrzymujac
przycisk POWER (Zasilanie) przez 10 sekund.
Zaczekaj okolo 5 minut i sprobuj ponownie
wlaczy¢ zasilanie. Jezeli problem nie ustgpuje,
skontaktuj sig z firmg Dell™.

Menu OSD nie pojawia si¢ na
ekranie

Sprobuj nacisnaé przycisk Menu na panelu
przez 15 sekund, aby odblokowa¢ menu
ekranowe OSD. Sprawdz Blokada menu na
strona 44.

Pilot zdalnego sterowania nie
pracuje prawidtowo lub dziata
w ograniczonym zakresie

Baterie moga by¢ roztadowane. Sprawdz, czy
promien laser emitowany przez pilota nie jest
zbyt staby. Jesli tak, wymien baterie AAA na 2
nowe.

66

Rozwigzywanie probleméw z projektorem



Objasnienie sygnatéw

Przyciski sterujace Wskaznik
Stan projektora Opis Zasilani TEMP LAMPA
astanie (Bursztynowy) (Bursztynowy)

Tryb oczekiwania  Projektor w trybie oczekiwania Gotowy do NIEBIESKIE Wyl Wyl
wlaczenia zasilania. Migajacy v v

Tryb rozgrzewania Projektor wymaga trochg czasu na rozgrzanie NIEBIESKIE Wyl Wyl
i wlaczenie zasilania. vt vt

Wilaczona lampa  Projektor znajduje si¢ w trybie normalnym,
gotowy do wy$wietlania obrazu.. NIEBIESKIE Wyl Wyl
K Uwaga: Brak dostepu do menu OSD.

Tryb chiodzenia Projektor wykonuje chtodzenie w celu NIEBIESKIE Wt Wt
wylaczenia. vt vt

Tryb oszczedzania Uaktywniony zostat tryb oszczedzania

energii energii. Projektor automatycznie przejdzie do POMARANCZOWY Wyl Wyl
trybu oczekiwania, jesli w ciagu dwoch Migajacy vt vt
godzin nie zostanie wykryty sygnat wejscia.

Chtodzenie przed ~ Przed pr: do trybu oszczedzania

trybem energii, projektor wykonuje 60 sekundowe POMARANCZOWY Wyl Wyl

oszczgdzania chlodzenie. v v

energii.

Przegrzany Moga by¢ zablokowane szczeliny

projektor wentylacyjne lub temperatura otoczenia
wzrosta powyzej 35°C. Projektor wylaczy sig
automatycznie. Upewnij sig, ze nie sq e
zablokowane szczeliny przeptywu powietrza Wyt POMARANCZOWY Wyt
oraz, ze temperatura otoczenia miesci si¢ w
dopuszczalnym zakresie. Jezeli problem nie
ustepuje, skontaktuj si¢ z firmg Dell.

Przegrzany modut  Modut lampy jest przegrzany. Moga by¢

lampy zablokowane szczeliny wentylacyjne.
Projektor wytaczy si¢ automatycznie. Gdy POMARANCZOWY POMARANCZOWY Wt
projektor ochtodzi si¢, wy$wietlacz mozna vt
wlaczy¢ ponownie. Jezeli problem nie
ustepuje, skontaktuj sig z firma Dell.

Uszkodzenie Uszkodzenie jednego z wentylatorow.

wentylatora Projektor wytaczy si¢ automatycznie. Jezeli Wyt POMARANCZOWY Wt
problem nie ustgpuje, skontaktuj si¢ z firma yt Migajacy vt
Dell.

Uszkodzenie Nastapito uszkodzenie sterownika lampy.

sterownika lampy  Projektor wytaczy si¢ automatycznie. Odtacz POMARANCZOWY POMARANCZOWY
przewdd zasilajacy po 3 minutach, a potem Migaiac Wyt Migaiac
ponownie wlacz wyswietlacz. Jezeli problem sy sacy
nie ustgpuje, skontaktuj sig z firma Dell.

Uszkodzenie kota  Nie mozna uruchomi¢ kota koloréw.

kolorow Projektor zostat uszkodzony i wylaczy sig : )
automatycznie. Odlacz przewod zasilajacy po NIEBIESKIE POMARANCZOWY POMARANCZOWY
trzech minutach, a nastgpnie wiacz projektor. Migajacy Migajacy
Jezeli problem nie ustepuje, skontaktuj si¢ z
firma Dell.

Awaria - zasilanie ~ Przerwane zostato zasilanie. Projektor

pradem statym wylaczy sig¢ automatycznie. Odlacz przewod .

(+12V) zasilajacy po trzech minutach, a nastgpnie POM?VEA:.ICCZOWY POMARANCZOWY POMARANCZOWY
wlacz projektor. Jezeli problem nie ustgpuje, sajacy
skontaktuj si¢ z firmg Dell.

Nie powiodlo si¢  Potaczenie modutu lampy moglo zosta¢

potaczenie modutu przerwane. Sprawdz modut lampy i upewnij POMARANCZOWY

lampy sig, ze jest prawidlowo zainstalowany. Jezeli Wyt Wyt Migajacy

problem nie ustgpuje, skontaktuj sig z firma
Dell.

Rozwigzywanie probleméw z projektorem |

67



Wymiana lampy

A OSTRZEZENIE: Przed rozpoczeciem jakichkolwiek procedur
opisanych w tej czesci nalezy wykona¢ Instrukcje bezpieczenstwa
zgodnie z opisem na strona 7.

Lampe nalezy wymieni¢, kiedy na ekranie pojawi si¢ komunikat "Zbliza sie
koniec cyklu zywotnosci lampy dla operacji wymagajacych petnej
mocy. Zalecana wymiana! www.dell.com/lamps". Jesli problem nie ustepuje
po wymianie lampy, skontaktuj si¢ z firma Dell™. Aby uzyska¢ wigcej informacji,
patrz Kontakt z firma Dell™ na stronie 75.

A OSTRZEZENIE: Aby zapewnié¢ bezpieczne i optymalne warunki
dziatania projektora nalezy uzy¢ oryginalng lampe.

A OSTRZEZENIE: Podczas uzytkowania lampa rozgrzewa sie do
wysokiej temperatury. Przed przystapieniem do wymiany lampy
projektor powinien stygnaé przynajmniej przez 30 minut.

A OSTRZEZENIE: Nie wolno dotykaé¢ zaréwki ani Zadnej szklanej
czesci lampy. Lampy projektora sg bardzo delikatne i moga sie
pottuc po dotknieciu. Potluczone kawatki szkta sg ostre i moga
spowodowa¢ obrazenia.

A OSTRZEZENIE: Po pottuczeniu lampy nalezy usunaé z
projektora wszystkie kawatki szkta i wyrzucic je lub przetworzy¢
zgodnie z prawem stanowym, lokalnym lub federalnym. Dalsze
informacje mozna uzyskac pod adresem www.dell.com/hg.

1 Wylacz projektor i odtacz przewod zasilania.

2 Pozostaw projektor na co najmniej 30 minut, az ostygnie.

3 Poluzyj 2 $ruby zabezpieczajace pokrywe
lampy, a nastgpnie zdejmij pokrywe.

4 Poluzuyj 2 $ruby mocujace lampg.

5 Wyjmij lampg, chwytajac za jej metalowy
uchwyt.

% UWAGA: Firma Dell™ moze
zazadac zwrotu do Dell™ lampy
wymienionej zgodnie z warunkami
gwarancji. W przeciwnym razie
nalezy skontaktowac sie z lokalng
placowka utylizacji odpadow, aby
uzyska¢ adres najblizszego punktu
sktadowania odpadow.

6 Wymien lampg na nowa.

7 Dokre¢ dwie $ruby mocujace lampg.

8 Zdejmij pokrywe lampy i dokreé dwie
$ruby.

68 | Rozwigzywanie probleméw z projektorem



9 Wyzeruj czas pracy lampy, wybierajac "Tak" dla Zerow. lampy w menu OSD
Lampa (patrz menu Lampa na strona 39). Jesli zmieniony zostal nowy modut
lampy, projektor automatycznie wykryje i zresetuje licznik godzin pracy lampy.

A OSTRZEZENIE: Utylizacja lampy (tylko USA)

(2 LAMPA (LAMPY) ZAMONTOWANA WEWNATRZ TEGO
PRODUKTU ZAWIERA RTEC | POWINNA BYC USUNIETA LUB
PODDANA RECYKLINGOWI ZGODNIE Z PRZEPISAMI LOKALNYMI
LUB KRAJOWYMI. WIECEJ INFORMACJI ZNAJDUJE SIE NA
STRONIE WWW.DELL.COM/HG LUB STRONIE WWW.EIAE.ORG
ORGANIZACJI ELECTRONIC INDUSTRIES ALLIANCE. WIECEJ
INFORMACJI NA TEMAT ODPOWIEDNIEJ LIKWIDACJI LAMP
ZNAJDUJE SIE NA STRONIE WWW.LAMPRECYCLE.ORG.

Rozwigzywanie probleméw z projektorem | 69



Specyfikacje

Zawor $wietlny

Jasnosé

Wspblezynnik kontrastu
Réwnomiernosé

Liczba pikseli

Liczba wyswietlanych
kolorow

Szybkos¢ kota kolorow

Obiektyw projekcyjny

Wymiary ekranu
projekcyjnego

Odlegtos¢ od ekranu

Zgodnos¢ ze standardami
obrazu wideo

Zasilanie

Zuzycie energii

Audio

70 | Specyfikacje

0,65" WXGA S450 DMD, DarkChip3™

2200 lumendé6w ANSI (maksymalnie)

Typowy 2400:1 (pelne wlaczenie/pelne wylaczenie)
Typowa 80% (standard japonski - JBMA)

1280 x 800 (WXGA)

1,07 miliarda koloréw

2X

F-Stop: F/ 2,8

Dhugos$¢ ogniskowej, f=7,2 mm

staty

Wspolczynnik rzutu projekcji =0,521 szeroki i tele

44,6 - 294 cale (przekatna)

1,64~10,83 stopy (0,5 m~3,3 m)

Composite Video / S-Video: NTSC (J, M, 4.43), PAL
(B, D, G, H, 1, M, N, Nc, 60), SECAM (B, D, G, K,
K1,L)

Component Video przez VGA i HDMI: 1080i/p,
720p, 576i/p, 480i/p

Uniwersalny zasilacz pradu zmiennego AC 100 - 240,
50 - 60 Hz z wej$ciem PFC

Tryb normalny: Prad zmienny 240W + 10% @ 110V
(Wiaczona sie¢)

Tryb oszczedzania energii: <19W (Wlaczona sieé,
minimalne obroty wentylatora)

Tryb oczekiwania: < 1W (Wylaczona sie¢ i wyjscie
VGA)

1 gtos$nik x 8wat RMS



Poziom hatasu

Cigzar

33 dB +/- 2 dB(A)
6,7 funta (3,04 kg)

Wymiary (szer. x wys. x gh.) 12x3,9x 9,7 cali (306 x 99 x 246,5 mm)

Parametry otoczenia

Ztacza wejscia/wyjscia

3,9"(99mm)

Temperatura dziatania: 5°C - 35°C (41°F- 95°F)
Wilgotno$¢: Maksymalnie 80%

Temperatura przechowywania: 0°C do 60°C
(32°F do 140°F)

Wilgotno$é: Maksymalnie 90%

Temperatura dostawy: -20°C do 60°C

(-4°F do 140°F)

Wilgotno$¢: Maksymalnie 90%

Zasilanie: Jedno gniazdo pradu zmiennego
(3-pinowe - wejscie C14)

Wejscie VGA: Dwa 15-pinowe zlacza D-sub
(Niebieskie), VGA-A i VGA-B, dla analogowych
sygnatow wejscia RGB/Component.

Wyjscie VGA: Jedno 15-pinowe ztacze D-sub
(Czarne) dla potaczenia VGA-A loop through.

Wejscie S-Video: Jedno standardowe 4-pinowe
zlacze min-DIN
Ztacze S-Video dla sygnatu Y/C.

Wejscie Composite video: Jedno zotte gniazdo RCA
dla sygnatu CVBS.

Wejscie HDMI: Jedno ztacze HDMI do obstugi
HDMI 1.3. Zgodnos¢ z HDCP.

Analogowe wejscie audio: Jedno 3,5 mm mini
gniazdo telefoniczne stereo (Niebieskie) i jedna para
ztaczy RCA (Czerwone/Biate).

Specyfikacie | 71



Wyjscie 12V

Lampa

Zmienne wyj$cie audio: Jedno 3,5 mm mini gniazdo
telefoniczne stereo (Zielone).

Port USB: Jedno gniazdo USB typu slave (Mini USB)
do obstugi pilota.

Port RS232: Jedno 6-pinowe gniazdo mini-DIN do
komunikacji RS232.

Port RJ45: Jedno ztacze RJ45 do sterowania
projektorem przez siec.

Mikrofon: Jedno 3,5 mm mini gniazdo telefoniczne
(Rozowe).

Jedno wyjscie przekaznika pradu statego 12V/200mA
do automatycznego napgdu ekranu.

Lampa OSRAM 190W z mozliwosécia wymiany przez
uzytkownika (do 5000 godzin)

% UWAGA: Klasyfikacja zywotnosci lampy dla dowolnego projektora, to
jedynie miara zmniejszania sie jasnosci i nie jest stanowi specyfikacji
czasu do awarii lampy i zaprzestania $wiecenia. Zywotno$é lampy jest
definiowana jako czas, w ktérym wiecej niz 50 procent przyktadowej
grupy lamp zmniejszy jasnosc o okoto 50 procent znamionowych
lumendw dla okreslonej lampy. Nie mozna zapewni¢ okreslonej
zywotnosci lampy Rzeczywista dtugos¢ uzyrecznego dziatania lampy
projektora zalezy od warunkow dziatania i sposobéw wykorzystania.
Uzywanie projektora w trudnych warunkach, takich jak zakurzenie,
wysokie temperatury, wiele godzin codziennej pracy i przerwy zasialnia,
prawdopodobnie spowodujg skrocenie zywotnosci lampy lub mozliwg
awarie lampy.

72

Specyfikacje



Przydziat pinow RS232

TXD
RXD
GND GND

Protokoét RS232

*  Ustawienia komunikacji

Ustawienia polaczen Wartos$¢
Szybkos¢ transmisji: 19200
Bity danych: 8
Parzystos¢ Brak
Bity stopu 1

*  Typy polecen
Aby wiaczy¢ menu OSD i wyregulowac ustawienia.

» Skladnia polecenia sterujacego (z komputera do projektora)
[H][AC][SoP][CRC][ID][SoM][COMMAND]

*  Przyklad: Polecenie Power ON (Zasilanie wlaczone) (Wyslij najpierw niski bajt)
--> 0xBE, 0xEF, 0x10, 0x05, 0x00, 0xC6, OxFF, 0x11, 0x11, 0x01, 0x00, 0x01

* Lista polecen sterujacych

W celu obejrzenia najnowszego kodu RS232, przejdz do witryny Dell Support, pod
adresem: support.dell.com.

Specyfikacie | 73



Tryby zgodnosci(Analogowy/Cyfrowy)

L Crestotliwosé Crestotliwose Zegar pikseli

Rozdzielczosé¢ odéwiezania (Hz) sygchroPlzaCJl (MHz)
poziomej (KHz)

640 x 350 70,087 31,469 25,175
640 x 480 59,940 31,469 25,175
640 x 480 p60 59,940 31,469 25,175
720 x 480 p60 59,940 31,469 27,000
720 x 576 p50 50,000 31,250 27,000
720 x 400 70,087 31,469 28,322
640 x 480 75,000 37,500 31,500
848 x 480 60,000 31,020 33,750
640 x 480 85,008 43,269 36,000
800 x 600 60,317 37,879 40,000
800 x 600 75,000 46,875 49,500
800 x 600 85,061 53,674 56,250
1024 x 768 60,004 48,363 65,000
1280 x 720 p50 50,000 37,500 74,250
1280 x 720 p60 60,000 45,000 74,250
1920 x 1080 i50 50,000 28,125 74,250
1920 x 1080 160 60,000 33,750 74,250
1280 x 720 59,855 44,772 74,500
1024 x 768 75,029 60,023 78,750
1280 x 800 59,810 49,702 83,500
1366 x 768 59,790 47,712 85,500
1360 x 768 60,015 47,712 85,500
1024 x 768 84,997 68,677 94,500
1440 x 900 59,887 55,935 106,500
1152 x 864 75,000 67,500 108,000
1280 x 960 60,000 60,000 108,000
1280 x 1024 60,020 63,981 108,000
1152 x 864 85,000 77,095 119,651
1400 x 1050 59,978 65,317 121,750
1280 x 800 84,880 71,554 122,500
1280 x 1024 75,025 79,976 135,000
1440 x 900 74,984 70,635 136,750
1680 x 1050 59,954 65,290 146,250
1280 x 960 85,002 85,938 148,500
1920 x 1080 60,000 67,500 148,500
1400 x 1050 74,867 82,278 156,000
1280 x 1024 85,024 91,146 157,000
1440 x 900 84,842 80,430 157,000
1600 x 1200 60,000 75,000 162,000

74 |  Specyfikacje



Kontakt z firmga Dell

Potaczenia dla klientéw ze Standéw Zjednoczonych, pod numerem 800-
WWW-DELL (800-999-3355).

% UWAGA: Przy braku aktywnego potaczenia z Internetem, informacje
kontaktowe mozna znalez¢ na fakturze, opakowaniu, rachunku lub w
katalogu produktéw Dell.

Dell™ udostgpnia kilka opcji pomocy i serwisu online i przez potaczenie
telefoniczne. Dostgpno$¢ zalezy od kraju i1 produktu, a niektore ustugi moga
nie by¢ dostgpne w danym regionie. Kontakt z firma Dell w sprawie
sprzedazy, pomocy technicznej lub ustug dla klienta:

1 Odwiedz witryng support.dell.com.

2 Wybierz kraj lub region w menu rozwijanym Choose A Country/Region
(Wybierz kraj/region) w dolnej czgsci strony.

Kliknij Contact Us (Kontakt) w lewej czgsci strony.
Wybierz odpowiednia ustuge lub tacze pomocy w zaleznosci od potrzeb.

Wybierz wygodna metodg kontaktu z firma Dell.

Kontakt z firmg Dell | 75



Dodatek: Stownik

LUMENY ANSI — Standard pomiaru jasno$ci. Obliczenie wykonuje si¢ poprzez
podzielenie metra kwadratowego obrazu na dziewig¢ rownych kwadratow, mierzac
luksy (lub jasno$¢) odczytu centralnej czgsci kazdego kwadratu i usredniajac
wartos$ci z dziewigciu punktow.

WsPélcz. KszTAITU — Najbardziej popularny wspotczynnik ksztattu to 4:3
(4 na 3). Starsze formaty obrazu telewizora i video komputeréw wykorzystywaty
wspotczynnik ksztattu 4:3; co oznacza, ze szeroko$¢ obrazu wynosi 4/3 wysokosci.

JASNOSE - Tlos¢ $wiatta wyemitowanego z wy$wietlacza lub z ekranu projekcji albo
z urzadzenia do projekcji. Jasno$¢ projektora mierzona jest w lumenach ANSI.

TEMPERATURA BARWOWA — Wyglad bieli obrazu. Niska temperatura barwowa to
cieplejsze Swiatlo (wigcej kolory zottego/czerwonego), a wysoka temperatura
barwowa to zimniejsze $wiatlo (wigcej niebieskiego). Standardowa jednostka
temperatury barwowe;j jest Kelvin (K).

COMPONENT VIDEO — Metoda dostarczana sygnatu video w formacie, ktory sktada
si¢ z sygnatu luminancji i dwoch separowanych sygnatow chrominancji i sa
zdefiniowane jako Y'Pb'Pr' dla sktadowych analogowych i Y'Cb'Cr' dla sktadowych
cyfrowych. Sygnat Component video jest dostgpny w odtwarzaczach DVD.

COMPOSITE VIDEO — Sygnat video taczacy sktadowe luma (jasno$¢), chroma
(kolor), burst (odniesienie koloru) oraz sync (pozioma i pionowa synchronizacja
sygnatéw) w formie syganatu pojedynczej parze przewodow. Dostgpne sa trzy
rodzaje formatéw, NTSC, PAL oraz SECAM.

SKOMPRESOWANA ROZDZIELCZOSE — Jedli obrazy wejscia maja wyzsza
rozdzielczo$¢ niz natywna rozdzielczo$¢ projektora, wynikowy obraz jest
przeskalowywany do natywnej rozdzielczo$ci projektora. Natura kompresji
urzadzenia cyfrowego oznacza utratg¢ niektorych elementéw obrazu.

WSPOICZYNNIK KONTRASTU — zakres wartos$ci bieli i czerni w obrazie lub stosunek
pomigdzy ich maksymalnymi a minimalnymi wartosciami. W odniesieniu do
projektoréw uzywane sa dwie metody pomiaru wspotczynnika:

1 Full On/Off (Petne wiqczenie/wyltqczenie) - pomiar stosunku strumienia $wiatta
obrazu calkowicie biatego (full on [pelne wiaczenie]) i strumienia §wiatta obrazu
catkowicie czarnego (full off [pelne wytaczenie]).

2 ANSI - pomiar wzoru 16 zmieniajacych sig czarnych i biatych prostokatow. W celu
okreslenia wspotczynnika kontrastu ANSI $redni strumien $wiatla z biatych
prostokatow jest dzielony przez sredni strumien $wiatta czarnych prostokatow.

Kontrast Full On/Off (Petne wlqczenie/wylqczenie) jest zawsze wigkszy niz kontrast
ANSI dla tego samego projektora.

76 | Stownik



dB — decybel — Jednostka uzywana do wyrazania wzglednej réznicy pomigdzy
warto$ciami mocy lub natezenia, zwykle pomigdzy dwoma sygnatami akustycznymi
lub elektrycznymi, rowna dziesigciu logarytmom naturalnym stosunku pomigdzy
dwoma poziomami.

PRZEKQTNA EKRANU — Metoda pomiaru rozmiaru ekranu lub projektowanego
obrazu. Rozmiar mierzony jest od jednego naroznika do przeciwleglego naroznika.
Ekran o wysokosci 9 stop i szerokosci 12 stop ma przekatna 15 stop. W niniejszym
dokumencie zatozono wymiary przekatnych dla tradycyjnej proporcji obrazu
komputerowego 4:3, tak jak w powyzszym przyktadzie.

DHCP — Dynamic Host Configuration Protocol (Protok6t dynamicznej konfiguracji
hosta) — Protokot sieciowy, ktory umozliwia automatyczne przydzielanie adresu
TCP/IP urzadzeniu przez serwer.

DLP® — Digital Light Processing™ — Technologia wyswietlania $wiatta odbitego
opracowana przez firmg Texas Instruments, wykorzystujaca mate ruchome lusterka.
Swiatlo przechodzi przez filtr barw i jest przesytane do luster DLP, ktore tworza
kolory RGB na obrazie wy$wietlanym na ekranie; znana roéwniez jako DMD.

DMD — Digital Micro-Mirror Device (Cyfrowe urzadzenie mikro lusterek) —
Kazdy modut DMD sklada sig z tysigcy przechylanych mikroskopowych luster ze
stopu aluminium zamontowanych na ukrytych widetkach.

DNS — Domain Name System (System nazw domen) — Usluga internetowa, ktora
przeksztatca nazwy domen na adresy IP.

OGNISKOWA — Odlegtos¢ pomigdzy powierzchnia obiektywu a jej ogniskiem.

Czestotliwo$¢ — Jest to szybkos§é powtorzen sygnatéw elektrycznych wyrazona w
cyklach na sekundg. Mierzona w Hz (Herc).

HDCP — High-Bandwidth Digital-Content Protection (Zabezpieczenie wysokiego
pasma przesytania tresci cyfrowych — Specyfikacja rozwinigta przez Inte]™
Corporation do zabezpieczenia tresci cyfrowych w interfejsie cyfrowym, takim jak
DVI, HDMI.

HDMI — High Definition Multimedia Interface (Wysokiej jakosci interfejs
multimedialny) — , dostarcza w pojedynczym ztaczu nieskompresowany, wysokiej
jakosci sygnat analogowy i cyfrowe audio oraz dane sterowania urzadzeniem.

Hz (Herc) — Jednostka czestotliwoscei.

KOREKCJA ZNIEKSZTAICEN TRAPEZOWYCH — urzadzenie korygujace
znieksztatcenia (zwykle efekt poszerzenia na gorze i zwezenia na dole)
wyswietlanego obrazu, spowodowane nieprawidtowym katem pomigdzy
projektorem a ekranem.

ODLEGt0$¢ MAKSYMALNA — Odlegto$¢ pomigdzy ekranem a projektorem, przy
ktorej wyswietlany obraz w catkowicie ciemnym pomieszczeniu nadaje si¢ do uzytku
(jest wystarczajaco jasny).

MAKSYMALNY ROZMIAR OBRAZU — Najwigkszy obraz, jaki projektor moze
wyswietla¢ w ciemnym pomieszczeniu. Rozmiar jest zwykle ograniczony zakresem
ogniskowej optyki.

ODLEGIOSE MINIMALNA — Najmniejsza odlegto$¢ umozliwiajaca projektorowi

Stownik | 77



wys$wietlanie ostrego obrazu na ekranie.

NTSC — National Television Standards Committee. P6tnocno amerykanski
standard video i nadawania, z formatem video 525 linii przy 30 klatkach na sekundg.

PAL — Phase Alternating Line. Europejski standard video i nadawania, z formatem
video 625 linii przy 25 klatkach na sekundg.

OBRAZ ODWROCONY — Funkcja umozliwiajaca odwrocenie obrazu w poziomie.
Podczas korzystania przy normalnej projekcji do przodu tekst, grafika, itd. sa
odwracane. Obrazy odwrdocone sa stosowane w projekcji tylne;j.

RGB — Red, Green, Blue — zwykle stosowane do opisu monitora, ktéry wymaga
oddzielnych sygnalow dla kazdej z trzech barw.

S-Video — standard transmisji sygnatu video wykorzystujacy 4-pinowe zlacze
mini-DIN do przesytania informacji video za pomoca dwoch przewodow
sygnatowych luminancji (jaskrawosc¢, Y) i chrominancji (kolor, C). Standard S-
Video jest takze znany jako Y/C.

SECAM — Francuski miedzynarodowy standard nadawania dla video i przekazu,
blisko zwiazany z PAL, ale wykorzystujacy inng metodg wysytania informacji o
kolorach.

SVGA — Super Video Graphics Array — 800 x 600 pikseli.
SXGA — Super Extended Graphics Array — 1280 x 1024 pikseli.
UXGA — Ultra Extended Graphics Array — 1600 x 1200 pikseli.
VGA — Video Graphics Array — 640 x 480 pikseli.

XGA — Extra Video Graphics Array — 1024 x 768 pikseli.
WXGA — Wide Extended Graphics Array — 1280 x 800 pikseli.

OBIEKTYW O ZMIENNEJ OGNISKOWEJ — Obiektyw o zmiennej odleglosci
ogniskowej umozliwiajacy operatorowi przyblizanie lub oddalanie widoku, a w
konsekwencji zmniejszanie lub powigkszanie obrazu.

WSPOICZYNNIK OGNISKOWEJ OBIEKTYWU — Stosunek pomigdzy najmniejszym a
najwigkszym obrazem mozliwym do wy$wietlenia przez obiektyw ze stalej
odleglosci. Na przyktad wspotczynnik ogniskowej obiektywu 1,4:1 oznacza, ze obraz
o rozmiarze 10 m bez powigkszenia bedzie obrazem 14 m przy pelnym
powigkszeniu.

78 |  Stownik



Indeks

C

Czas wy$w. menu 44

D

Dell
kontakt 75

E
Ekran 44

G
Glo$nik 45
Glosnosc 45

Gtowny modut 7
Obiektyw 7
Odbiornik podczerwieni 7
Panel sterowania 7
Przetacznik ostrosci 7

H
Has 46
Hasto 46

K

Kontakt z firma Dell 6, 66, 68

Menu ekranowe 32

Auto Adjust (Automatyczna

regulacja) 34
Inne 43
Menu gléwne 32
Obraz (w trybie PC) 34
Obraz (w trybie Video) 35
Ustawienia 39
Wybor wejscia 33

Wyswietlacz (w trybie PC) 36
Wyswietlacz (w trybie Video) 38

Menu Pozycja 43

N
Napisy 48

numery telefoniczne 75

o
Oszcz. Energii 45

P

Panel sterowania 25

Pilot zdalnego sterowania 27
Odbiornik podczerwieni 26

Podtaczanie projektora
Do komputera 10

Indeks

79



Kabel Composite video 14

Kabel HDMI 16, 17, 19

Kabel RS232 12

Kabel S-video 13

Kabel USB do USB 10

Kabel VGA do VGA 10, 11

Kabel VGA do YPbPr 15

Podtaczanie kablem Component
15

Podtaczanie kablem Composite
14

Podtaczanie kablem HDMI 16

Podlaczanie kablem S-video 13

Podtaczanie komputera kablem
RS232 12

Przewdd zasilajacy 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 19

Podtaczenie projektora

Automatyczny ekran 18

Przewdd zasilajacy 18

Wtyczka pradu statego 12V 18

pomoc techniczna
kontakt z firma Dell 75

Porty potaczen

+12V Ztacze wyjscia pradu
statego 9

Gniazdo linki zabezpieczenia 9

Przetacznik zabezpieczenia 9

Wyjscie VGA-A (kabel
loop-through monitora) 9

Ztacze Composite video 9

ZYacze HDMI 9

Ztacze mikrofonu 9

Ztacze mini USB pilota zdalnego
sterowania 9

80 | Indeks

Ztacze przewodu zasilajacego 9

Ztacze RJ45 9

Ztacze RS232 9

Ztacze S-video 9

Ztacze wejscia audio A 9

Ztacze wejscia lewego kanatu
audio-B 9

Ztacze wejscia prawego kanatu
audio-B 9

Ztacze wejscia VGA-A (D-sub) 9

Ztacze wejscia VGA-B (D-sub) 9

Ztacze wyjScia audio 9

Przezr. menu 44

R

Regulacja parametrow wyswiet-
lanego obrazu 21

Pokretto regulacji katanachylenia
21

Przednie pokretto regulacji
nachylenia 21

Regulacja wysokosci projektora
21

Regulacja powigkszenia i ostrosci

obrazu projektora 22
Przetacznik ostrosci 22

Rozwiazywanie problemow 63
Kontakt z firma Dell 63

S
Specyfikacje
Audio 70
Ciezar 71

Jasnos¢ 70



Lampa 72

Liczba pikseli 70

Liczba wyswietlanych kolorow
70

Obiektyw projekcyjny 70

Odlegtos¢ od ekranu 70

Parametry otoczenia 71

Poziom hatasu 71

Protokot RS232 73

Rownomiernos¢ 70

Szybkos¢ kota kolorow 70

Wspétezynnik kontrastu 70

Wymiary 71

Wymiary ekranu projekcyjnego
70

Ztacza wejscia/wyjscia 71

Zasilanie 70

Zawor $wietlny 70

Zgodnos¢ ze standardami obrazu

wideo 70
Zuzycie energii 70

Szybkie wylaczenie 45

Ustawienia dzwigku 44

Ustawienia ekranu 44

Ustawienia menu 43

Ustawienia zabezpieczenia 45

Ustawienia zasilania 45

w

Wiaczanie/wylaczanie projektora
Wiaczanie projektora 20

Wylaczanie projektora 20
Wejscie audio 45
Wychwycenie obrazu 44
Wyciszenie 45
Wyjscie 12V 72
Wymiana lampy 68
Wzorz. testowy 49

Z
Zerow. do fabr 49

Zerowanie 44

Indeks

81



	Projektor Dell™ S300
	Treść
	1 Projektor Dell 6
	2 Podłączanie projektora 9
	3 Korzystanie z projektora 20
	4 Rozwiązywanie problemów z projektorem 63
	5 Specyfikacje 70
	6 Kontakt z firmą Dell 75
	7 Dodatek: Słownik 76

	Projektor Dell
	Informacje o projektorze
	Widok z góry


	Podłączanie projektora
	Podłączanie do komputera
	Podłączenie komputera kablem VGA
	Połączenie Loop-Through monitora poprzez kabel VGA
	Podłączenie komputera kablem RS232

	Podłączenie do odtwarzacza DVD
	Podłączanie odtwarzacza DVD kablem S-Video
	Podłączanie odtwarzacza DVD kablem Composite Video
	Podłączanie odtwarzacza DVD kablem Component Video
	Podłączanie odtwarzacza DVD kablem HDMI

	Podłączanie do lokalnej sieci komputerowej
	W celu kontroli projektora podłączonego do sieci kablem RJ45.
	Opcje instalacji profesjonalnej: Instalacja dla systemu automatycznego sterowania ekranem
	Połączenie z dostępną w sieci handlowej skrzynką sterowania RS232


	Korzystanie z projektora
	Włączanie projektora
	Wyłączanie projektora
	Regulowanie parametrów wyświetlanego obrazu
	Podwyższanie projektora
	Obniżanie projektora

	Regulacja powiększenia i ostrości obrazu projektora
	Regulacja wielkości wyświetlanego obrazu
	Korzystanie z panela sterowania
	Korzystanie z pilota zdalnego sterowania
	Instalacja baterii pilota zalnego sterowania
	Zakres działania pilota zdalnego sterowania
	Korzystanie z menu ekranowego
	MENU GłóWNE
	AUTO. REG.
	WYB. WEJ
	WYBÓR WEJŚCIA - ZAAWANSOWANE

	OBRAZ (w trybie PC)
	OBRAZ (w trybie Video)
	OBRAZ ZAAWANSOWANE

	WYŚWIETLACZ (w trybie PC)
	WYŚWIETLACZ (w trybie Video)
	LAMPA
	USTAWIENIA
	Sieć

	INFORMACJE
	INNE

	Zarządzanie projektorem z programu Web Management
	Konfiguracja ustawień sieciowych
	Dostęp do programu Web Management
	Właściwości zarządzania
	Strona główna
	Ustawienia sieciowe
	Status projektora i sterowanie
	Powiadomienie e-mail
	Ustawienie hasła
	Stona logowania
	Aktualizacja firmware
	WSKAZÓWKI:




	Rozwiązywanie problemów z projektorem
	Objaśnienie sygnałów
	Wymiana lampy

	Specyfikacje
	Przydział pinów RS232
	Protokół RS232
	Tryby zgodności(Analogowy/Cyfrowy)

	Kontakt z firmą Dell
	Dodatek: Słownik
	Indeks


